
Allegato “A” 
 

ADEGUAMENTO DEL SALDO OBIETTIVO DEL PATTO DI STABILITA’ PER L'ANNO 2015 
SINTETICA ILLUSTRAZIONE DEL MECCANISMO DEL PAREGGIO DI BILANCIO DI CUI AL DISEGNO DI LEGGE 
DI STABILITÀ  - DECORRENZA 1/1/2016 
 
Il Patto di stabilità interno (PSI), anche per l’anno 2015, così come per gli esercizi precedenti, si misura su 
un saldo tra entrate e spese secondo il principio della cosiddetta competenza mista: esso è dato dalla 
somma algebrica degli importi risultanti dalla differenza tra accertamenti e impegni, per la parte corrente, e 
dalla differenza tra incassi e pagamenti, per la parte in conto capitale, al netto delle riscossione e 
concessione di crediti.  
Il calcolo del saldo obiettivo per l’anno 2015, è determinato sulla base delle disposizioni normative 
intervenute con la L. 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha modificato in maniera preponderante e non 
ancora conclusiva, quanto disposto dall’art. 31 della L. 183/2011. Le regole e le modifiche previste dalla L. 
190/2014, facevano riferimento: 
- alla base di calcolo calcolata sulla media della spesa corrente riferita al triennio 2009-2012, con esclusione 
dell’anno in cui si è registrato il picco di spesa; 
- al coefficiente da applicare alla media delle spese pari allo 8,60%; 
- alla riduzione dell’obiettivo derivante dai tagli ai trasferimenti erariali previsti dal D.L. 78/2010. 
Come ampiamente riferito nella Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017 nella sezione dedicata 
al patto di stabilità. le modifiche apportate dalla L. 190/2015, sono state successivamente oggetto di analisi 
e proposte di revisione formulate da di Anci/Ifel al fine di correggere situazioni paradossali e storture che si 
erano venute a concretizzare. Le proposte avanzate sono state accolte nell’intesa assunta nella seduta 
straordinaria del 19 febbraio 2015 dalla Conferenza Stato – Città ed autonomie locali.  
In attuazione dei contenuti concordati nella citata Conferenza Stato Città ed Autonomie locali il D.L. 
78/2015 ha confermato i nuovi obiettivi di finanza pubblica per il triennio 2015/2017. 
Per il triennio 2016/2018, diversamente da quanto illustrato in precedenza nelle corrispondenti relazioni 
dedicate al patto di stabilità e allegate alle precedenti delibere di variazione, il Disegno di Legge di stabilità 
2016 ha modificato il quadro di riferimento abolendo le norme attualmente regolative del Patto di stabilità 
ed introducendo il nuovo meccanismo del pareggio di bilancio leggermente modificato rispetto al 
medesimo istituto previsto dalla Legge 243/2012. 
 
Il saldo obiettivo programmatico per il Comune di Faenza 2015 è pari ad € 3.388.000,00 al quale deve 
essere sottratto il valore del fondo crediti di dubbia esigibilità iscritto nel bilancio 2015. 
In merito a questo aspetto la delibera di assestamento generale che si approva a termini di legge e di 
regolamento, introduce alcune importanti modifiche al valore del fondo crediti dubbia esigibilità che 
producono significativi impatti a livello di obiettivo di patto. 
Infatti il bilancio di previsione del Comune di Faenza approvato il 18 maggio scorso quantificava il fondo in 
un importo pari ad € 289.000,00, determinando così un obiettivo di Patto pari ad € 3.099.000,00. 
In questa sede, per le motivazioni tutte indicate nel testo della deliberazione di cui questa relazione 
costituisce allegato A, delibera cui si rinvia totalmente, il valore del fondo crediti di dubbia esigibilità è 
incrementato di un importo complessivo pari all'ulteriore accantonamento di € 789.325,12 che, sommato a 
quanto già previsto nel bilancio di previsione 2015, determina un ammontare definitivo del suddetto fondo 
pari ad € 1.078.325,12. 
Tale variazione sarà comunicata tramite il sito ministeriale ufficiale per la variazione dell'obiettivo del Patto 
di stabilità 2015 che si attesta così, in via definitiva, per l'annualità 2015, in € 1.838.950,88 
 
Con riguardo alle ricadute sull’obiettivo di patto 2015 determinate dalle regole del Patto territoriale 
regionale, ex Legge Regionale n. 12 del 23/10/2010, si conferma integralmente quanto già contenuto nella 
precedente relazione allegato "A" alla delibera di variazione di bilancio approvata con atto del Consiglio 
Comunale n. 92 del 26/10/2015 avente per oggetto "Bilancio di Previsione 2015, Relazione Previsionale e 
Programmatica 2015/2017, Bilancio Pluriennale 2015/2017: variazione". 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



In particolare che "sono state già recepite nel bilancio di previsione 2015 le modifiche all’obiettivo 2015 
riguardanti la prima trance del Patto verticale incentivato 2015 che la Regione Emilia Romagna, con propria 
comunicazione prot. n. 281889 del 30/4/2015, ha comunicato. Al Comune di Faenza sono stati assegnati in 
questa fase spazi finanziari pari ad € 301.059,80.". 
 
Si confermano in questa sede "le modifiche intervenute successivamente a quanto riferito in materia nella 
relazione sul Patto di stabilità allegata alla delibera C.C. n. 75 del 27/7/2015, con esplicito riferimento alle 
assegnazioni previste dall'applicazione del Patto regionale: 

- Comunicazione prot. 553158 del 31/7/2015 avente ad oggetto "Patto verticale incentivato 2015 - II^ 
tranche e patto orizzontale regionalizzato I^ tranche. Assegnazione spazi finanziari a favore del 
sistema delle autonomie locali" con la quale Regione Emilia Romagna ha assegnato al Comune di 
Faenza spazi finanziari per un importo pari ad € 1.116.555,80, che di fatto neutralizzano per l' anno 
2015 la quota di peggioramento pari al 50% degli spazi ottenuti nell’ambito del Patto orizzontale 
2014; 

- Comunicazione prot. 720337 del 7/10/2015 avente ad oggetto "Patto di stabilità territoriale - Patto 
orizzontale regionale 2015 II^ tranche. Assegnazione spazi finanziari a favore del sistema delle 
autonomie locali" con la quale la Regione Emilia Romagna ha assegnato al Comune di Faenza spazi 
finanziari per un importo pari ad € 166.100,25 legati alle spese di investimento per edilizia 
scolastica. In sede di richiesta, il Comune di Faenza aveva certificato la necessità di spazi per un 
importo totale di € 1.500.000,00 di cui per esigenze relative ad interventi di edilizia scolastica €  
414.401,00. 

Con propria delibera n. 11413 del 28/9/2015 la Regione ha provveduto alla modifica dei criteri di 
assegnazione precedentemente stabiliti, in conseguenza alla esiguità delle quote cedute dagli enti, rispetto 
ai fabbisogni di spazi finanziari, destinando le disponibilità complessivamente raccolte unicamente a favore 
dei comuni per interventi di edilizia scolastica e/o per situazioni di particolare criticità tra cui, in particolare 
quelle correlate a debiti fuori bilancio da sentenze esecutive o a calamità naturali attestate da ordinanza di 
protezione civile.". 
 
Permane ancora "quanto già esposto circa i valori conseguenti all’attuazione dell’art. 8, comma 10, del D.L. 
78/2015 che ha riassegnato il fondo perequativo legato al passaggio dalla tassazione Imu a quella Tasi per 
l’abitazione principale, con una pesante riduzione del fondo medesimo in termini economici. 
Ancor più pesante risulta essere in questo contesto la previsione, inserita nel decreto, di esclusione o non 
rilevanza di questo trasferimento ai fini delle entrate finali rilevanti per il calcolo del saldo del Patto di 
stabilità. Il risultato che ne consegue può essere paragonato ad un peggioramento del saldo del patto di 
stabilità 2015 per un importo pari ad € 1.881.232,43. 
Si svuota così, nei fatti, il concetto di “alleggerimento” del patto di stabilità che doveva permeare 
l’applicazione del medesimo nel 2015 in attesa della riforma complessiva. 
Il saldo del patto 2015 del Comune di Faenza viene peggiorato – in modo ingiustificabile – di oltre il 50% del 
suo valore iniziale svilendo completamente il senso delle norme contenute, in primo luogo, nella Legge di 
stabilità 2015. 
Rispetto alla problematica in questione, che colpisce tutti i comuni percettori di questo fondo, Ifel e Anci si 
sono espressi sottolineando con determinazione la necessità di eliminare questo vincolo che peraltro appare 
in contraddizione con l’allentamento del patto di stabilità annunciato per il 2015. 
Ad oggi non paiono essere in campo azioni di accoglimento delle proposte avanzate da Ifel e Anci, per cui 
appare quasi certo che non saranno posti correttivi su quanto disposto dal D.L. 78/2015 (peraltro convertito 
in legge senza modifiche a quanto sopra).". 
 
*** 
Si riporta di seguito la determinazione dell'obiettivo di patto 2015 alla data di approvazione 
dell'assestamento di bilancio, con l'indicazione del nuovo importo accantonato a titolo di fondo crediti di 
dubbia esigibilità e di tutte le modifiche operate a seguito dalle assegnazioni di spazi finanziari ottenuti per 
l'applicazione del Patto Regionalizzato, fino alla determinazione attuale del saldo obiettivo:  

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 
OBIETTIVO 2015  
Obiettivo 2015, così come quantificato in Conferenza 
Stato – Città ed autonomie locali e confermato dal 
D.L. 78/2015 

 
 

3.388.000,00 
- Detrazione della quota da FCDE 2015 di cui: 

 parte già conteggiata in sede di bilancio di 
previsione 

 quota di ulteriore accantonamento disposta 
in sede di assestamento 

 
 

- 289.000,00 
 

- 789.325,12   
- Detrazione della quota di patto regionale verticale 
incentivato - 301.059,80 
- Peggioramento del saldo per prima tranche 
recupero assegnazione quota patto orizzontale 2014  +1.119.991,85 
-  Attribuzione spazi dallo Stato per eventi calamitosi 
di cui al D.L. 78/2015  

 
-7.000,00 

- Spazi finanziari da patto verticale incentivato II^ 
tranche e patto orizzontale regionalizzato I^ tranche  -1.116.555,80 
- Spazi finanziari da patto  orizzontale regionalizzato 
II^ tranche -166.100,25  
TOTALE OBIETTIVO 2015 1.838.950,88 

 
L’articolo 7 quater, comma 10, del Decreto Legge n. 5/2009, convertito in Legge n. 33/2009, prevede che gli 
enti locali debbano allegare al bilancio di previsione un apposito prospetto dimostrante la previsione di 
rispetto del patto. Ogni variazione di bilancio che intercorre nel corso dell’esercizio, deve quindi contenere 
l’adeguamento dei prospetti alle intervenute variazioni di competenza e il riferimento alla sussistenza o 
meno dei requisiti per il rispetto dei saldi obiettivo. 
 
*** 
Nelle tabelle immediatamente seguenti è riproposto l'obiettivo di patto approvato con il bilancio di 
previsione 2015 per la sola annualità 2015:  
 

2015 
  
Entrata - accertamenti titolo 1 37.692 
Entrata - accertamenti titolo 2 6.632 
Entrata - accertamenti titolo 3 13.962 
A detrarre entrate da FPV -58 
Entrata - riscossioni titolo 4 5.000 
A detrarre riscossioni di crediti    
Entrate finali 63.228 
Spesa - impegni titolo 1 55.887 
A detrarre spese da FPV -1.798 
Spesa - pagamenti titolo 2 5.100 
A detrarre concessioni di crediti    
Spese finali 59.189 
Saldo 4.039 
Obiettivo 3.917 
Scostamento 122 

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



In conseguenza della variazione di bilancio derivante dall’approvazione del presente atto  per le motivazioni 
citate in premessa, si rende necessario rivedere il prospetto presentato nella precedente variazione di 
bilancio.  
La tabella seguente aggiorna il prospetto dimostrativo del rispetto del patto per il 2015, in base alle 
modifiche sui saldi di competenza intervenuti con quanto disposto dal D.L. 78/2015, sia alla variazione di 
bilancio in fase di approvazione.  
 

2015 
Entrata - accertamenti titolo 1 37.887  

a detrarre fondo compensativo Imu – TASI  -1.881  
Entrata - accertamenti titolo 2 7.369  
Entrata - accertamenti titolo 3 14.239 
A detrarre entrate da FPV -58 
Entrata - riscossioni titolo 4 4.485 
A detrarre riscossioni di crediti    
Entrate finali 62.041 
Spesa - impegni titolo 1 57.727  
A detrarre spese da FPV -1.798 
Spesa - pagamenti titolo 2 4.192 
A detrarre concessioni di crediti    
Spese finali 60.121 
Saldo 1.920 
Obiettivo 1.838 
Scostamento 82 

 
Con la presente variazione di assestamento, tenuto conto di tutto quanto già più volte esposto circa i 
pesanti effetti sul patto di stabilità introdotti dal D.L. 78/2015, si deve comunque constatare un 
miglioramento del saldo obiettivo del patto 2015 per effetto dell'incremento del fondo crediti dubbia 
esigibilità  stanziato in bilancio per le motivazioni già esposte in delibera, cui si rinvia totalmente. 
La nuova situazione di obiettivo di patto, associata alle azioni di: 
- presidio e recupero di entrate da contributi di terzi; 
- gestione del sistema dei pagamenti; 
e al buon esito delle aste bandite (per le quali era previsto l'obbligo, a carico dell'aggiudicatario provvisorio 
del versamento delle somme entro il 15/12) nonché all'andamento delle altre entrate afferenti il titolo 4° 
del bilancio fanno ritenere possibile il raggiungimento del saldo del patto al 31/12/2015. 
 
*** 

Si ritiene di anticipare brevemente alcune considerazioni generali sulla entrata in vigore del sistema di 
pareggio di bilancio a far data dall'1/1/2016. In primo luogo occorre precisare che tale decorrenza è già 
disposta dalle previsioni contenute nella L. 243/2012 contenente "Disposizioni per l'attuazione del principio 
del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della Costituzione", legge pubblicata sulla 
G.U. n. 12 del 15-1-2013. 
In questo contesto la norma del pareggio di bilancio è già legge dello Stato. Il disegno di legge di stabilità, 
quindi, opera in parte semplificando il meccanismo normativo di tale pareggio per gli enti locali e abroga 
esplicitamente tutti i riferimenti normativi al patto di stabilità da considerarsi incompatibile con le nuove 
norme sul pareggio. 
 
Il nuovo meccanismo si regge, in modo molto semplificato, sul concetto del raggiungimento di un saldo non 
negativo tra entrate finali (quelle dal titolo 1 al titolo 5, armonizzati) e spese finali (quelle dal titolo 1 al 
titolo 3, armonizzati) misurato esclusivamente in termini di competenza superando così: 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



- la situazione di bilanci deliberati in avanzo strutturale; 
- la situazione del saldo misto rilevante ai fini patto che, valorizzando la parte in conto capitale solo in 
termini di cassa, tanto male ha creato sulle effettive capacità di investimento e sulla effettiva possibilità di 
gestione di cassa per il pagamento ai fornitori. 
Tra le spese correnti rilevanti non entrerà lo stanziamento del fondo crediti dubbia esigibilità, mentre per 
quanto riguarda il fondo pluriennale vincolato, attualmente per il solo anno 2016, ne è incluso il valore tra 
le entrate e le spese da conteggiare, al netto della quota proveniente dal ricorso all'indebitamento. 
 
In questa sede si ritiene quindi più corretto proporre all'esame del Consiglio Comunale - come in effetti 
viene fatto - l'esame della situazione valida ai fini del rispetto del patto 2015 rimandando ad altra più 
opportuna sede una trattazione più diffusa sul meccanismo del pareggio di bilancio. 
Tale opportuna sede sarà rappresentata in primo luogo dal Documento unico di programmazione (DUP) e 
dai documenti del bilancio di previsione triennale 2016/2018. 
 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO B

T. C. Risorsa Capitolo DESCRIZIONE IMPORTO

1 1 51 51 Tasi - maggiori incassi 35.000,00            

1 1 10 10 Introti da accertamenti Ici - Imu 200.000,00          

3 1 471 471 Proventi per sanzioni al codice della strada 160.000,00          

1 2 82 82 Proventi da Tari 429.863,99          

2 5 356 356/5

Provincia di Ravenna trasferimento  per LR. 41 -

saldo 25.000,00            

1 1 30 30

Addizionale energia energia elettrica - somme 

a conguaglio 289,95                 

1 3 110 110 Occupazione spazi pubblici - Una tantum 9.269,85              

3 1 431 431 Sanzioni in materia edilizia da famiglie 16.000,00            

3 1 434 434 Sanzioni in materia edilizia da imprese 11.000,00            

3 1 464 464/52 Atti incidenti stradali 720,00                 

3 5 830 830 Inail infortuni personale 2.600,00              

3 5 949 949 Regolamento rimborso scavi 240,00                 

3 1 466 466 Proventi da gestione Piano della sosta 98.000,00            

3 5 793 793

Estensione rete nuove lottizzazioni - quote da 

Italgas 22.792,00            

3 1 560 560 Proventi da Refezioni scolastiche 22.000,00            

2 2 180 180

Regione Emilia Romagna contributo per asili 

Nido 2.369,96              

3 1 640 640 Proventi da asili nido 3.300,00              

3 2 660 660 Fitti reali di terreno 1.672,53              

3 2 690 690

Concessione attingimento acque dal Canal 

Grande e Canaletta 25,91                   

3 5 860 860

Recupero spese di riscaldamento acqua 

potabile, illuminazione di immobili comunali 15.637,67            

2 2 302 302 Regione Emilia Romagna - contributo per L.13 39.126,31            

TOTALE MAGGIORI ENTRATE CORRENTI 1.094.908,17       

0 0 0 10000/995

Applicazione quota  Avanzo F.do vincolato per 

ammortamento quota  anticipazione Cassa 

DD.PP             20.417,86 

TOTALE MAGGIORI ENTRATE 1.115.326,03       

T. C. Risorsa Capitolo DESCRIZIONE IMPORTO

3 5 870 870

Lotta all'evasione fiscale - modifica imputazione 

Titolo di entrata - da Titolo 3^ Entrate 

Extratributarie a Titolo 1^ Entrate Tributarie 250.000,00-          

1 2 85 85

Lotta all'evasione fiscale - modifica imputazione 

- iscrizione della risorse al Titolo 1^ - Entrate 

Tributarie 250.000,00          

TOTALE MODIFICA ALLOCAZIONE 

ENTRATE CORRENTI -                      

BILANCIO 2015 -  ENTRATA CORRENTE - MAGGIORI ENTRATE

BILANCIO 2015 -  ENTRATA CORRENTE - MODIFICA ALLOCAZIONE DI BILANCIO

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO C

T. C. Risorsa DESCRIZIONE IMPORTO

3 5 770

Concorso nelle spese di 

mantenimento presso strutture 

anziani 40.000,00             

3 2 670 Fitti reali di fabbricati 19.562,44             

3 2 671

Entrate derivanti dal Patrimonio Ex 

congregazione canal naviglio zanelli 1.742,63               

3 5 848 Recupero Imposta di registro 592,50                  

TOTALE MINORI ENTRATE 61.897,57             

BILANCIO 2015 -  ENTRATA CORRENTE - MINORI ENTRATE

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO D

T F S I Cap DESCRIZIONE IMPORTO

1 5 1 6 5727/703 QI Dexia 297,76

1 1 6 6 8275/717 QI Biis ex Opi 92,00

1 4 1 6 5175/717 QI Biis ex Opi 151,00

1 5 1 6 5817/717 QI Biis ex Opi 84,00

1 10 4 6 4147/717 QI Biis ex Opi 60,00

1 8 1 6 7220/717 QI Biis ex Opi 116,00

1 5 2 6 5620/716 QI Fonspa 1.409,00

1 4 2 6 5197/715 QI Bcc 205,00

1 6 2 6 5377/706 QI Unicredit ex Banco Sicilia 63,79

1 11 4 6 6037/706 QI Unicredit ex Banco Sicilia 350,59

1 8 1 6 7220/706 QI Unicredit ex Banco Sicilia 375,50

1 5 1 6 5817/706 QI Unicredit ex Banco Sicilia 44,27

1 5 1 6 5817/705 QI Mps 223,00

1 5 1 6 5727/705 QI Mps 84,00

1 10 1 6 5157/705 QI Mps 118,00

1 1 5 6 3167/704 QI Bnl 64,95

1 8 1 6 7220/704 QI Bnl 110,97

1 9 2 6 7317/709 QI Unicredit 1.245,62

1 9 6 6 8400/713 QI Biis 304,88

1 5 1 6 5817/714 QI Ca.Ri.Ra. 605,00

1 11 7 6 6750/714 QI Ca.Ri.Ra. 71,00

1 8 1 6 8595/702 QI Ca.Ris.Bo. 1.760,64

1 4 1 6 5175/708 QI Mps ex Antonveneta 192,36

1 6 3 6 5379/708 QI Mps ex Antonveneta 110,75

1 9 4 6 9150/708 QI Mps ex Antonveneta 502,69

1 9 5 6 6237/708 QI Mps ex Antonveneta 104,00

1 11 7 6 6750/708 QI Mps ex Antonveneta 89,97

1 4 2 6 5197/701 QI CDP 856,50

1 4 2 6 5197/711 QI BOC Dexia 297,19

1 4 3 6 5217/711 QI BOC Dexia 722,07

1 8 1 6 7220/711 QI BOC Dexia 2.935,54

1 8 2 6 8620/711 QI BOC Dexia 133,00

1 1 5 6 3167/711 QI BOC Dexia 312,40

1 9 4 6 9047/711 QI BOC Dexia 150,72

1 5 1 6 5817/711 QI BOC Dexia 719,09

1 10 1 6 5157/711 QI BOC Dexia 174,51

1 11 2 6 6347/711 QI BOC Dexia 236,17

1 11 4 6 6037/711 QI BOC Dexia 1.350,59

1 8 1 6 8600/710 QI BOC Intesa 2.049,42

1 10 4 6 4147/710 QI BOC Intesa 126,29

1 4 1 6 5175/710 QI BOC Intesa 444,76

1 4 2 6 5197/710 QI BOC Intesa 263,42

1 4 3 6 5217/710 QI BOC Intesa 735,11

1 6 2 6 5377/710 QI BOC Intesa 97,18

1 5 2 6 5620/712 QI BOC Mps 37,00

1 6 2 6 5377/712 QI BOC Mps 64,00

1 8 1 6 7220/712 QI BOC Mps 1.130,46

1 9 4 6 9047/712 QI BOC Mps 58,00

1 10 1 6 5157/712 QI BOC Mps 65,00

1 1 3 6 3040/707 QI Tesoro Stato 214,84

1 2 1 4 3415/341 Affitti beni immobili 12.000,00             

1 1 5 4 3124/341 Affitti beni immobili 6.665,32               

1 1 3 3 3302/399 Servizio Programmazione - minori spese per prestazioni 368,63                  

1 7 2 3 6112/389 Quota adesione Unic - 2.500,00               

1 3 1 1 10000/102 Spese di personale 58.866,77             

1 4 1 5 12370/409 Scuole materne private trasferimenti 25.578,00             

127.988,72

BILANCIO 2015 -  SPESA CORRENTE

MINORI SPESE - TITOLO 1^ - Spesa corrente

TOTALE MINORI SPESE

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO E

T F S I Cap DESCRIZIONE IMPORTO

1 1 3 10 3047/953

Accantonamento a F.do crediti di dubbia esigibilità 

- 789.325,12                           

1 1 3 8 3051/959 Fondo perdite società partecipate 20.752,60                             

1 10 4 5 4160/444

Quote a carico ente su trasferimento Regione E.R. 

per Comuni ad alta intensità 35.457,98                             

1 1 1 3 11065/323 Indennità di carica amministratori comunali - 7.627,00                               

1 1 8 3 2030/9 Servizio Contenzioso - patrocinio legale 5.000,00                               

1 1 2 2 1210/302

Cerimonie civili- acquisto beni di cancelleria e 

stampati diversi                                 1.000,00 

1 1 2 3 1220/399 Cerimonie civili - prestazioni di serviizo                                    800,00 

1 1 2 2 1210/303 Cerimoniie civili - spese di carburante                                    500,00 

1 1 1 3 1045/323 Indennità Presenza Consiglieri comunali                                 5.000,00 

1 1 1 3 1050/323 Gettoni presenza commissioni comunali                                 3.000,00 

1 1 1 7 1046/203 Irap Indennità presenza amministratori comunali                                    425,00 

1 1 1 7 1051/203 Irap commissioni comunali                                    255,00 

1 1 2 3 1230/324 Amministratori comunali - rimborsi                                 1.120,00 

1 1 3 7 3045/207 Servizio Contabilità e Cassa - imposte e tasse                                 8.680,00 

1 1 7 2 4012/302 Servizio Stato civile - acquisto beni                                    200,00 

1 1 8 5 11089/404 Trasferimenti ad Unione della Romagna Faentina                               19.503,44 

1 10 4 5 12137/444 Servizi Sociali trasferimenti assistenziali 84.126,31                             

1 5 2 3 5410/378 Teatro Comunale - prestazioni di servizio                               15.126,00 

1 4 5 3 5270/371 Spese per servizo refezioni scolastiche 84.384,54                             

1 6 2 3 12660/378 Servizi sportivi - prestazioni di servizo 2.000,00                               

1 9 6 2 8360/303 Servizio Parchi e giardini - carburante 4.100,00                               

1 9 6 3 8370/346

Servizio Parchi e giardini - manutenzioni mezzi 

operativi 19.600,00                             

1 9 6 7 8403/206 Servizio Parchi e giardini - imposte 300,00                                  

1 1 5 3 8510/351

Servizio Manutenzioni patrimonio comunali - 

prestazioni 5.000,00                               

1 3 1 3 10020/380 Servizio Polizia Municipale - spese postali                               11.000,00 

1 3 1 3 10234/376 Gestione Piano della Sosta - prestazioni 32.281,20                             

1 10 4 3 12359/359 Servizi Sociali - patrocinio legale 24.852,99                             

TOTALE 1.181.417,18                        

BILANCIO 2015 -  SPESA CORRENTE

MAGGIORI SPESE - TITOLO 1^ - Spesa corrente

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO F

CAP. Tipologia Entrata

2015 Bilancio 

Iniziale

% FCDE Bil. 

Preventivo

importo FCDE 

totale

36% Fcde in 

bilancio

2015 Bilancio 

assestato

Accertamenti 

al  3/11

Incassato al 

3/11

% 

Incassato

/assestat

o

%incass

ato/accer

tato

% FCDE 

Bil. 

Assestat

o

%  

PREVENTIVO

FCDE 

ASSESTAMEN

TO  FCDE al 36%

FCDE in 

assestamento 

bilancio 2015

10 Accertamenti ICI - IMU 800.000,00       43,84% 350.707,20       126.254,59      1.000.000,00      30.963,00        30.963,00   3,10% 100,00% 96,90% 43,84% 438.384,00      157.818,24       326.254,59        

460/471

Sanzioni al codice della 

Strada 1.700.000,00    12,05% 204.850,00       73.746,00        1.860.000,00      941.651,00      904.105,00 48,61% 96,01% 51,39% 12,04% 223.944,00      80.619,84         233.746,00        

-                    -                   -                   

660 Affitti terreni 214.000,00       8,58% 18.361,20         6.610,03          215.672,00         192.806,23      74.459,85   34,52% 38,62% 65,48% 8,58% 18.504,66        6.661,68           6.661,68            

670 Affitti fabbricati 514.000,00       14,82% 76.184,05         27.426,26        494.437,00         391.294,71      223.528,38 45,21% 57,13% 54,79% 14,82% 73.284,46        26.382,41         26.382,41          

560 Rette Refezioni scolastiche 1.803.000,00    7,74% 139.485,85       50.214,91        1.825.000,00      1.096.206,40   974.390,74 53,39% 88,89% 46,61% 7,74% 141.187,84      50.827,62         50.827,62          

640 Asili Nido 359.000,00       0,9952% 3.572,77           1.286,20          363.000,00         243.248,88      243.248,88 67,01% 100,00% 32,99% 0,9952% 3.612,58          1.300,53           1.300,53            

521 Palestre 73.000,00         10,24% 7.478,19           2.692,15          73.000,00           42.391,21        39.662,61   54,33% 93,56% 45,67% 10,24% 7.478,19          2.692,15           2.692,15            

540 Trasporto scolastico 80.000,00         2,07% 1.656,00           596,16             80.000,00           37.006,01        34.525,04   43,16% 93,30% 56,84% 2,07% 1.656,00          596,16              596,16               

82 Tari 8.941.977,61    9.371.841,60      429.863,99      429.863,99        

TOTALE 289.000,00      1.078.325,12     

289.000,00-        

789.325,12        

CAP. Tipologia Entrata

FCDE da 

riaccertamento 

straordinario 

residui 2014

FCDE da 

Bilancio 2015 

assestamento TOTALE FCDE

10 Accertamenti ICI - IMU 1.316.783,71    326.254,59      1.643.038,30    

460/471

Sanzioni al codice della 

Strada 913.692,74       233.746,00      1.147.438,74    

-                    

660 Affitti terreni 53.742,63         6.661,68          60.404,31         

670 Affitti fabbricati 157.190,45       26.382,41        183.572,86       

560 Rette Refezioni scolastiche 211.686,29       50.827,62        262.513,91       

640 Asili Nido 2.251,83           1.300,53          3.552,36           

521 Palestre 5.102,66           2.692,15          7.794,81           

540 Trasporto scolastico 1.259,86           596,16             1.856,02           

680 Censi canoni e livelli 46.688,84         46.688,84         

82 Tari 429.863,99      429.863,99       
Residui attivi ante 2010 - 

titolo 1  ̂e 3  ̂svalutati al 

100% 764.947,71       764.947,71       
Residui attivi da Terre Naldi 

2002/2009 svalutati al 5% 116.804,19       116.804,19       

TOTALE 3.590.150,91    1.078.325,12   4.668.476,03    

RIEPILOGO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

ADEGUAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

FCDE applicato in Bilancio di 

Previsione 2015

Maggiore FCDE

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO G

T. C. RISORSA DESCRIZIONE IMPORTO T. F. S. I. CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

2 2 194

Contibuto per affitto da RER - artt.38 e 39 

LR. 24/2001 236.856,56                    1 10 4 5 4160/444

Trasferimenti fondi Regione Emilia 

Romagna per Comuni ad alta intensità 

abitativa 236.856,56      

2 2 335/18 Progetto Nic - NET - Maggiore quota 127.500,00                    1 11 4 5 6012/409 Progetto Nic - NET - Maggiore quota 127.500,00      

3 5 786/8

Sponsorizzazione Hetra per Volume 

"Galleria Cento Pacifici" 3.050,00                        1 5 1 3 5760/399 Pinacotec acomunale - prestazoni 2.500,00          

1 1 3 7 3043/958 Iva a debito              550,00 

2 2 187

Contributo regione Emilia Romagna per 

banca del Tempo                            595,00 1 11 6 5 6073/40'9 Trasferimento per Banca del tempo              595,00 

2 1 166

Finanziamento da MIUR per "indagini 

diagnostiche dei solai degli edifici 

scolastici pubblici 46.000,00                      1 1 5 3 8510/351

Manutenzione patrimonio Comunale - 

manutenzione beni immobili 46.000,00        

2 1 172/000

Definizione maggiore ammontare 

contributo statale per assistenza a minori 

stranieri non accompagnati                       14.700,00 1 10 4 3 12930/372

Utilizzo maggiore ammontare contributo 

statale per assistenza a minori stranieri 

non accompagnati          14.700,00 

2 1 172/000

Trasferimenti statali per minori stranieri 

programma SPRAR                       10.086,78 1 10 4 3 12930/372

Utilizzo trasferimenti statali per assistenza 

a minori stranieri programma SPRAR          10.086,78 

3 5 760/000

Definizione maggiore ammontare 

trasferimenti da Comuni per gestione 

associata servizi sociali                       46.068,87 1 10 4 3 12930/372

Utilizzo maggiore ammontare trasferimenti 

da Comuni per pagamento rette strutture 

residenziali per minori          40.068,87 

2 3 342/002

Trasferimento regionale progetto alloggi 

disabili Palazzo Borghesi                       40.000,00 1 4 5 3 5090/378

Utilizzo maggiore ammontare trasferimenti 

da Comuni per servizio di integrazione 

scolastica alunni disabili            6.000,00 

1 10 4 3 12155/378

Utilizzo trasferimento regionale per 

progetto alloggi disabili Palazzo Borghesi          40.000,00 

2 5 362/000

Trasferimenti da INPS per progetto “Home 

Care Premium”                       41.389,69 1 10 4 3 12175/372

Utilizzo trasferimenti per progetto “Home 

Care Premium”          10.889,98 

1 10 4 3 12155/372

Utilizzo trasferimenti per progetto “Home 

Care Premium”          30.499,71 

2 2 335/26

Trasferimento da Regione per 

straordinario calamità                         5.163,35 1 1 6 1 8100/101 Straordinario personale 3.777,11          

1 1 6 1 8100/122 Contributo obbligatorio su straordinario 1.065,19          

1 1 6 7 8101/200 irap su spese di personale 321,05             

3 5 786/3

Donazione da Supermercato Conad per 

Fornitura piante Giardino Viale dello 

Stradone 1.000,00                        1 9 6 2 8360/308

Servizio Ambiente e gIardini - acquisto 

beni 1.000,00          

572.410,25                    572.410,25      

BILANCIO 2015 - PARTE CORRENTE - SEGNALAZIONI DI MAGGIORI ENTRATE DESTINATE A MAGGIORI  SPESE

ENTRATA SPESA

TOTALE MAGGIORI ENTRATE TOTALE MAGGIORI SPESE

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO H

T. C. RISORSA DESCRIZIONE IMPORTO T. F. S. I. CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

2 5 356/004

Definizione minore ammontare 

contributo provinciale per 

progetto adozioni                    4.357,00 1 10 4 3 12134/399

Adeguamento utilizzo 

contributo provinciale per 

progetto adozioni                 4.357,00 

3 5 759/000

Definizione minore ammontare 

trasferimenti AUSL per progetti in 

area dipendenze                  41.000,00 1 10 4 3 12964/378

Adeguamento utilizzo 

trasferimenti AUSL per progetti 

in area dipendenze               21.000,00 

1 10 4 3 12964/399

Adeguamento utilizzo 

trasferimenti AUSL per progetti 

in area dipendenze               20.000,00 

TOTALE MINORI ENTRATE 45.357,00                 TOTALE MINORI SPESE 45.357,00             

BILANCIO 2015 - PARTE CORRENTE - SEGNALAZIONI DI MINORI ENTRATE DESTINATE A MINORI SPESE

ENTRATA SPESA

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO I

T F S I Capitolo Descrizione IMPORTO

3 01 03 03 50100/264

Quote  capitale dovute a BCC Ravennate 

Imolese 605,00 

TOTALE 605,00 

T F S I Capitolo Descrizione IMPORTO

1 01 05 06 3167/715

Quote interessi dovute a BCC Ravennate 

Imolese -573,00 

1 04 02 06 5197/715

Quote interessi dovute a BCC Ravennate 

Imolese -32,00 

TOTALE -605,00 

VARIAZIONI QUOTE  CAPITALE PER AMMORTAMENTO MUTUI

VARIAZIONI QUOTE INTERESSI PER AMMORTAMENTO MUTUI

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO L

T. C.

RIS.  PARTITARI PREVISIONI

3 1 537  Servizio Ludoteca - Iva a credito 700,00                     

3 1 562  Refezioni Scolastiche Iva a credito 20.145,00                

3 5 744  Prestazioni Assistenziali - Iva a credito 90.000,00                

 TOTALE MINORI ENTRATE 110.845,00              

T. F. S. I.

1 1 3 7 3045/958

 Sponsorizzazioni, collaborazioni, 

Impianti aff. Comm.li, affitto ramo 

azienda farmacia, canoni concessione 

utilizzo beni demaniali 34.130,00                

1 1 3 7 3046/958  Organizzazione corsi 290,00                     

1 1 5 7 3130/958  Patrimonio 12.000,00                

1 1 3 7 3240/958  Vari economato 6.845,00                  

4025/958  Piastrelle num. civica 

1 4 5 7 5250/958  Trasporti scolastici 6.900,00                  

1 5 2 7 5426/958  Attività spettacolistica 2.600,00                  

5460/958  Faentino Lontano 

1 5 2 7 5615/958  Palio del Niballo 7.800,00                  

1 5 1 7 5730/958  Biblioteca e cataloghi 1.750,00                  

1 11 2 7 6350/958  Gestione fiere 1.800,00                  

6730/958  Azienda Agricola 

8145/958  Compartecipazione GAS 

1 8 1 7 8590/958  Pulizia fossi 170,00                     

1 3 1 7 10040/958  Polizia Municipale 7.460,00                  

1 10 4 7 12150/958  R.S.A. 25.500,00                

1 6 2 7 12680/958  Impianti sportivi 3.600,00                  

 TOTALE MINORI SPESE 110.845,00              

MINORI ENTRATE

MINORI SPESE

REGOLAZIONI CONTABILI IVA 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



T-F-S-I Descrizione  Intervento  Somma prevista 
 Maggiori 

Spese 
 Minori Spese  Stanziam. Risult. 

1010101 PERSONALE                 39.373,00              125,66                 83,00               39.415,66 

1010107 IMPOSTE E TASSE                   2.906,00                    -                     3,81                 2.902,19 

1010201 PERSONALE            1.162.606,00         18.484,13          57.094,57          1.123.995,56 

1010207 IMPOSTE E TASSE                 70.593,00           2.702,22            1.370,48               71.924,74 

1010301 PERSONALE               664.096,00         11.685,33            9.285,27             666.496,06 

1010307 IMPOSTE E TASSE                 35.780,00           3.615,51                      -                 39.395,51 

1010401 PERSONALE               302.077,00           3.355,51            5.077,50             300.355,01 

1010407 IMPOSTE E TASSE                 21.087,00                    -                   46,52               21.040,48 

1010501 PERSONALE               727.645,00           9.697,22          19.365,75             717.976,47 

1010507 IMPOSTE E TASSE                 50.776,00              114,64               925,29               49.965,35 

1010601 PERSONALE               347.645,00           7.386,49          10.789,69             344.241,80 

1010607 IMPOSTE E TASSE                 23.983,00              327,76                      -                 24.310,76 

1010701 PERSONALE               866.788,00         13.563,20          13.486,51             866.864,69 

1010707 IMPOSTE E TASSE                 57.054,00           1.104,45                 91,98               58.066,47 

1010801 PERSONALE               537.188,00         14.736,51            3.475,32             548.449,19 

1010807 IMPOSTE E TASSE                 39.332,00           1.018,26            1.226,49               39.123,77 

1020101 PERSONALE                 51.115,00                    -              3.534,69               47.580,31 

1020107 IMPOSTE E TASSE                   3.681,00                    -                   84,21                 3.596,79 

1030101 PERSONALE            1.946.645,23         33.249,19          45.479,15          1.934.415,27 

1030107 IMPOSTE E TASSE               136.607,00                    -              6.058,90             130.548,10 

1040501 PERSONALE               286.921,00         11.635,68            9.094,38             289.462,30 

1040507 IMPOSTE E TASSE                 16.808,00              601,49               290,08               17.119,41 

1050101 PERSONALE               942.652,00           5.244,66          17.808,52             930.088,14 

1050107 IMPOSTE E TASSE                 62.676,00              852,43                 18,68               63.509,75 

1050201 PERSONALE               411.035,00         15.131,77            3.361,89             422.804,88 

1050207 IMPOSTE E TASSE                 26.310,00           1.035,71                      -                 27.345,71 

1060201 PERSONALE                 59.830,00                56,59            1.284,71               58.601,88 

1060207 IMPOSTE E TASSE                   4.144,00                    -                   11,38                 4.132,62 

1070101 PERSONALE                 38.773,00              188,60                 97,68               38.863,92 

1070107 IMPOSTE E TASSE                   2.541,00              215,62                      -                   2.756,62 

1070201 PERSONALE                 77.054,00                22,54               178,52               76.898,02 

1070207 IMPOSTE E TASSE                   5.404,00              101,46                      -                   5.505,46 

1080101 PERSONALE               342.557,00         10.192,32            4.580,98             348.168,34 

1080107 IMPOSTE E TASSE                 24.056,00           1.587,06                      -                 25.643,06 

1090101 PERSONALE               550.548,00         11.799,03            5.638,70             556.708,33 

1090107 IMPOSTE E TASSE                 37.376,00              236,80                      -                 37.612,80 

1090201 PERSONALE               198.588,00           2.531,30            1.535,05             199.584,25 

1090207 IMPOSTE E TASSE                 12.248,00              725,78                      -                 12.973,78 

1090601 PERSONALE               672.022,00         13.727,32                      -               685.749,32 

1090607 IMPOSTE E TASSE                 46.841,00              673,11                      -                 47.514,11 

1100101 PERSONALE                 93.101,00                    -              8.963,94               84.137,06 

1100401 PERSONALE               752.328,00         30.003,88          10.140,72             772.191,16 

1100407 IMPOSTE E TASSE                 51.857,00           1.913,61               787,41               52.983,20 

1110201 PERSONALE               102.570,00           9.427,71               497,16             111.500,55 

1110207 IMPOSTE E TASSE                   7.368,00              451,71                      -                   7.819,71 

1110401 PERSONALE               143.227,00           4.023,00            4.311,39             142.938,61 

1110601 PERSONALE               135.159,00           2.957,76               542,41             137.574,35 

1110607 IMPOSTE E TASSE                   9.344,00              263,15               143,44                 9.463,71 

ALLEGATO M

STORNI 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



T-F-S-I Descrizione  Intervento  Somma prevista 
 Maggiori 

Spese 
 Minori Spese  Stanziam. Risult. 

1010101 PERSONALE                 23.188,09           4.629,00                      -                 27.817,09 

1010107 IMPOSTE E TASSE                   2.531,19              371,00                      -                   2.902,19 

1010203 PRESTAZIONI DI SERVIZI                 15.675,19           1.245,00                 15,00               16.905,19 

1010205 TRASFERIMENTI               571.423,00                    -            83.206,73             488.216,27 

1010303 PRESTAZIONI DI SERVIZI               602.950,00                    -            57.950,00             545.000,00 

1010307 IMPOSTE E TASSE               874.032,00        108.032,00         108.032,00             874.032,00 

1010403 PRESTAZIONI DI SERVIZI                            -           57.950,00                      -                 57.950,00 

1010502 ACQUISTO DI MATERIE PRIME E/O BENI 
DI CONSUMO

                  3.654,40              984,72                      -                   4.639,12 

1010503 PRESTAZIONI DI SERVIZI               224.672,58           5.199,08            2.099,72             227.771,94 
1010504 UTILIZZO DI BENI DI TERZI               582.589,68                    -              1.034,68             581.555,00 

1010506 INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIA-
RI DIVERSI

              379.355,45              575,00                      -               379.930,45 

1010507 IMPOSTE E TASSE                 18.410,86                    -              2.297,00               16.113,86 

1010508 ONERI STRAORDINARI DELLA 
GESTIONE  CORRENTE

                  9.499,50                    -                   57,40                 9.442,10 

1010602 ACQUISTO DI MATERIE PRIME E/O BENI 
DI CONSUMO

                    300,00              150,00                      -                     450,00 

1010603 PRESTAZIONI DI SERVIZI               101.925,87           5.305,00               150,00             107.080,87 
1010702 ACQUISTO DI MATERIE PRIME E/O BENI 

DI CONSUMO
                  4.140,00           1.000,00                      -                   5.140,00 

1010707 IMPOSTE E TASSE                 63.000,00                    -              1.000,00               62.000,00 

1010805 TRASFERIMENTI               480.480,53        132.183,78                      -               612.664,31 

1010806 INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIA-
RI DIVERSI

                        5,00                 1,00                      -                         6,00 

1020103 PRESTAZIONI DI SERVIZI                   1.960,00                    -              1.245,00                   715,00 

1030102 ACQUISTO DI MATERIE PRIME E/O BENI 
DI CONSUMO

                47.449,00           3.500,00                      -                 50.949,00 

1030103 PRESTAZIONI DI SERVIZI                 18.400,00                    -              3.513,00               14.887,00 

1030104 UTILIZZO DI BENI DI TERZI                   1.404,00                12,00                      -                   1.416,00 

1030105 TRASFERIMENTI                   4.580,00                 1,00                      -                   4.581,00 

1050202 ACQUISTO DI MATERIE PRIME E/O BENI 
DI CONSUMO

                  1.045,00              230,00                      -                   1.275,00 

1050203 PRESTAZIONI DI SERVIZI                 36.250,88              435,86               230,00               36.456,74 

1050205 TRASFERIMENTI               143.888,00              500,00               500,00             143.888,00 

1050207 IMPOSTE E TASSE                         8,50                15,00                      -                       23,50 

1060203 PRESTAZIONI DI SERVIZI                   6.000,00                    -              6.000,00                          -   

1070205 TRASFERIMENTI               228.000,00                    -              4.000,00             224.000,00 

1090206 INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIA-
RI DIVERSI

                  2.495,38                    -                 577,00                 1.918,38 

1090406 INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIA-
RI DIVERSI

                12.496,18                 1,00                      -                 12.497,18 

1090602 ACQUISTO DI MATERIE PRIME E/O BENI 
DI CONSUMO

                27.450,00           3.664,00                      -                 31.114,00 

1090605 TRASFERIMENTI                   5.000,00                    -              5.000,00                          -   

1090607 IMPOSTE E TASSE                     250,00              336,00                      -                     586,00 

1100103 PRESTAZIONI DI SERVIZI                 68.947,24           1.080,40            1.080,40               68.947,24 

1100105 TRASFERIMENTI                 10.630,00              519,00               519,00               10.630,00 

1100403 PRESTAZIONI DI SERVIZI            5.986.571,61         21.173,04          21.758,90          5.985.985,75 

1100407 IMPOSTE E TASSE                     720,00              150,00                      -                     870,00 

1110505 TRASFERIMENTI               402.589,00                    -            48.977,05             353.611,95 

1110603 PRESTAZIONI DI SERVIZI                     500,00                    -                 500,00                          -   

1110605 TRASFERIMENTI                 53.686,00              500,00                      -                 54.186,00 
T O T A L E   G E N E R A L E        23.218.469,36     596.509,05       596.509,05      23.218.469,36 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO N

T  C Risorsa CAP DESCRIZIONE  Maggiori entrate  Minori entrate 

4 5 2650 2650 Ravenna Holding 1.120.000,00             

4 5 2655 2655

 Escussione fideiussione Groupama 

per lavori D. Milani 199.321,00                

4 5 2590 2590/14

 Entrate da Urf  per progetto 

videoscorveglianza - 21.594,00                  

4 1 2000 2000  Proventi da alienazioni Patrimoniali -           1.155.320,37 

4 1 2000 2000

Permuta terreno Parco delle ginestre - 

Via Salita di Oriolo                    30.976,00 

TOTALE               1.371.891,00 -           1.155.320,37 

TOTALE A PAREGGIO -                  216.570,63 

 5    1 3000 3001

Regolarizzazioni contabili anticipazioni 

di Tesoreria               1.500.000,00 

MODIFICHE AL PIANO INVESTIMENTI 2015/2017 - ENTRATA

 ANNO 2015  - TITOLO 4^ 

 ANNO 2015 - TITOLO 5^ 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO O

Capitolo DESCRIZIONE  Maggiori SPESE 

 2   4  2  1 26068  Scuola Don Milani - lavori integrativi 154.940,00                

2  1  5  1 20005 Manutenzione monumento Caduti Pieve Cesato 20.000,00                  

2  9  6  1 36929

Permuta terreno Via Salita di Oriolo - Parco delle 

Ginestre                    30.976,00 

2  9  2  7 36145 Restituzione oneri di Urbanizzazione                    10.654,63 

 TOTALE MAGGIORI SPESE 216.570,63                

3 1 3 1 50000 Regolarizzazioni contabili anticipazioni di cassa 1.500.000,00             

MODIFICHE AL PIANO INVESTIMENTI 2015/2017 - SPESA

 ANNO 2015  - TITOLO 2^ 

 ANNO 2015 - TITOLO 3^ 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Allegato " P "

DENOMINAZIONE DI IDENTIFICAZIONE 
RELAZIONE TECNICO 

ESTIMATIVA DEL BENE
DESTINAZIONE ATTUALE DI PRG  

(*)

DESTINAZIONE  DI PRG AI FINI 
DELL' INSERIMENTO NEL 

PIANO ALIENAZIONI ATTUALE USO O UTILIZZO
POSSIBILE FORMA DI VALORIZZAZIONE 

/ CESSIONE

NOTE PER L'INQUADRAMENTO 
FISCALE (considerazioni circa titolo 
derivativo, categoria catastale, usi 

intervenuti,  possibili destinazioni in 
relazione alla situazione urbanistica)

PRESUMIBILE VALORE DI 
MERCATO O VALORE DI 

STIMA DISPONIBILE NOTE 

Terreno edificabile in Via Cesarolo (SUB COMPARTO C) 
della superficie di circa mq. 7.400 (Rif. scheda U13 del 
RUE)

Scheda n. 32 - art. 12.5 - Zone 
residenziali miste di nuovo 
impianto

Conforme a quella attuale INUTILIZZATO

PERMUTA / TRATTATIVA DIRETTA ai 
sensi delle norme vigenti e dell' art. 73 

uc. del Regolamento comunale dei 
contratti(l'area viene inserita nella 
gestione immobiliare commerciale)

gestione immobiliare commerciale in 
quanto per le sue caratteristiche e 

potenzialità edilizia l' area si presta alla 
valorizzazione da parte dell' 

imprenditoria edile 

Parte del terreno edificabile in Via Cesarolo (SUB 
COMPARTO  B) della superficie di circa mq. 9.740 (Rif. 
scheda U12 del RUE)

Scheda n. 32 - art. 12.5 - Zone 
residenziali miste di nuovo 
impianto

Conforme a quella attuale INUTILIZZATO

PERMUTA / TRATTATIVA DIRETTA ai 
sensi delle norme vigenti e dell' art. 73 

uc. del Regolamento comunale dei 
contratti(l'area viene inserita nella 
gestione immobiliare commerciale)

gestione immobiliare commerciale in 
quanto per le sue caratteristiche e 

potenzialità edilizia l' area si presta alla 
valorizzazione da parte dell' 

imprenditoria edile 

Parte del terreno edificabile in Via Cesarolo (SUB 
COMPARTO  B) della superficie di circa mq. 19.320 (Rif. 
scheda U12 del RUE)

Scheda n. 32 - art. 12.5 - Zone 
residenziali miste di nuovo 
impianto

Conforme a quella attuale INUTILIZZATO
ASTA PUBBLICA (l' immobile viene 
inserito nella gestione immobiliare 

commerciale)

gestione immobiliare commerciale in 
quanto per le sue caratteristiche e 

potenzialità edilizia l' area si presta alla 
valorizzazione da parte dell' 

imprenditoria edile 

da € 1.500.000,00 a € 
2.500.000,00

Terreni agricoli del fondo rustico Loghetto di Sopra della 
superficie di circa mq. 72.710

Art. 13 "Zone agricole: disposizioni 
comuni" - Art. 16.4 - Zone di 
particolare interesse paesaggistico 
e ambientale

Conforme a quella attuale AFFITTO TEMPORANEO ASTA PUBBLICA fuori campo Iva
da € 120.000,00 a € 

145.000,00
In corso le istruttorie per la vendita

Terreni agricoli in prossimità della casa "Plicotto" della 
superficie di circa mq. 3.008

Prot. n. 6231 del 23.02.2011
Art. 16.3 "Zone agricole di tutela 
ambientale"

Conforme a quella attuale LOCATI TRATTATIVA PRIVATA fuori campo Iva  €                          9.000,00 istruttoria da attivare

Terreni del Fondo rustico "Salita" della superficie di circa 
mq. 89.568

Prot. n. 11704 del 
31.03.2011, così come 
rettificata con relazione prot. 
n. 31040 del 03.07.2015 .

Variante 62 approvata - scheda 
212 - art. 19.1 - Zone extraurbane 
di trasformazione e riqualificazione

Conforme a quella attuale AFFITTATI ASTA PUBBLICA fuori campo Iva  €                      200.000,00 
Saranno alienati contestualmente ai terreni 
anche i diritti di reimpianto del vigneto 
afferente tale fondo rustico.

Aree agricole in Via Salita di Oriolo (area da cedere di circa 
mq. 13.925 - area da acquisire di circa mq. 11.290)

Prot. n. 44130  del 25.09.2015
Variante 62 approvata- scheda 212 
- art. 19.1 - Zone extraurbane di 
trasformazione e riqualificazione

Conforme a quella attuale LOCATE PERMUTA fuori campo Iva permuta alla pari

Area Fiera della superficie di circa mq. 25.181
Scheda n. 56 - art. 12 - Zone 
urbane di trasformazione: zone 
atipiche

Conforme a quella attuale CENTRO FIERISTICO
ASTA PUBBLICA / PARTE AREA TRAMITE 
APPALTO CONGIUNTO ALLA PERMUTA 

da verificare
da € 1.800.000,00,a € 

2.266.000,00

Si procederà alla valorizzazione previo 
espletamento di adeguate istruttorie tecnico-
urbanistico-patrimoniali. L'area è infatti 
oggetto di vendita frazionata come da atti 
già approvati dai competenti organi 
comunali.

Area in Via Piero della Francesca della superficie di circa 
mq. 19.260 (Rif. tav. Area1)

Scheda n. 17 - art. 12 - Zone 
urbane di trasformazione: zone 
residenziali di nuovo impianto

Conforme a quella attuale ASTA PUBBLICA / PERMUTA da verificare
da € 1.600.000,00 a € 

2.000.000,00

Si procederà alla valorizzazione previo 
espletamento di istruttoria ancora da 
attivare sulla base di uno specifico progetto 
di sviluppo urbanistico.

Area in località Tebano nei pressi del Fondo rustico 
Logaccio

Art. 16.3, Art. 28.1.1, Art. 27 Conforme a quella attuale INUTILIZZATO
TRATTATIVA DIRETTA ai sensi delle leggi 

vigenti e dell' art. 73 u.c. del 
Regolamento Comunale di Contratti

fuori campo Iva
da € 15.000,00 a € 

20.000,00

il valore sarà determinato in funzione degli 
oneri per pratiche catastali e conseguenziali 
alla vendita.

Area in località Tebano nei pressi del Fondo rustico 
Fognana

Art. 16.3 "Zone di tutela dei 
caratteri ambientali di laghi, bacini 
e corsi d' acqua" 

Conforme a quella attuale LOCATO TRATTATIVA PRIVATA fuori campo Iva
da € 5.000,00 a € 

8.000,00

Il valore sarà determinato in funzione degli 
oneri per pratiche catastali e conseguenziali 
alla vendita.

Fondo rustico "Gattina" mq. 95.940 Art. 14 - Zone agricole normali Conforme a quella attuale AFFITTATO ASTA PUBBLICA fuori campo Iva
da € 290.000,00 a € 

320.000,00

FattI salvi gli esiti dell' istruttoria da attivare 
circa la titolarità dei beni della eredità 
giacente "Severoli"

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI AI SENSI DELL'ART. 58 D.L. 112/2008  CONVERTITO IN LEGGE N. 133/2008- ANNO 2015

45

€ 1.660.000,00

Farà carico all' acquirente del lotto l' 
obbligazione di realizzare la viabilità del 

medesimo (strada e rotatoria) - In corso di 
definizione la delibera di approvazione della 
permuta con contestuale acquisizione della 
proprietà del complesso denominato "Ex RB 

salotti"

Faenza, 20/11/2015 Piano Vendite 2015 VariazioneNovembreP:\BILANCIO 2015\GESTIONE BILANCIO 2015\VARIAZIONI DI BILANCIO\3 ASSESTAMENTO\DELIBERA E ALLEGATI\Piano Vendite 2015 VariazioneNovembre Pag. 1/6

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



DENOMINAZIONE DI IDENTIFICAZIONE 
RELAZIONE TECNICO 

ESTIMATIVA DEL BENE
DESTINAZIONE ATTUALE DI PRG  

(*)

DESTINAZIONE  DI PRG AI FINI 
DELL' INSERIMENTO NEL 

PIANO ALIENAZIONI ATTUALE USO O UTILIZZO
POSSIBILE FORMA DI VALORIZZAZIONE 

/ CESSIONE

NOTE PER L'INQUADRAMENTO 
FISCALE (considerazioni circa titolo 
derivativo, categoria catastale, usi 

intervenuti,  possibili destinazioni in 
relazione alla situazione urbanistica)

PRESUMIBILE VALORE DI 
MERCATO O VALORE DI 

STIMA DISPONIBILE NOTE 

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI AI SENSI DELL'ART. 58 D.L. 112/2008  CONVERTITO IN LEGGE N. 133/2008- ANNO 2015

Area in Via Piero della Francesca - scheda n. 80 sub A2 
(mq. 1000 - mc 2000) - Rif. tav. Area 9

Art. 12.2.1 "Zone di 
completamento a prevalenza 
residenziale"

Conforme a quella attuale INUTILIZZATO ASTA PUBBLICA da verificare
da € 135.000,00 a € 

160.000,00

Il prezzo, da verificare sulla base di apposita 
istruttoria ancora da attivare è stato 
ipotizzato in funzione dei vincoli gravanti sul 
lotto sia per la tipologia di edilizia (edilizia 
economica) sia per gli obblighi di bioedilizia

Terreno in località Tebano di mq. 9.142 Art. 14 - Zone agricole normali Conforme a quella attuale
TRATTATIVA PRIVATA/DIRETTA ai sensi 
delle leggi vigenti e dell' art. 73 u.c. del 
Regolamento Comunale dei Contratti

fuori campo Iva
da € 25.000,00 a € 

45.000,00
istruttoria in corso

Faenza, 20/11/2015 Piano Vendite 2015 VariazioneNovembreP:\BILANCIO 2015\GESTIONE BILANCIO 2015\VARIAZIONI DI BILANCIO\3 ASSESTAMENTO\DELIBERA E ALLEGATI\Piano Vendite 2015 VariazioneNovembre Pag. 2/6

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



DENOMINAZIONE DI IDENTIFICAZIONE 
RELAZIONE TECNICO 

ESTIMATIVA DEL BENE
DESTINAZIONE ATTUALE DI PRG  

(*)

DESTINAZIONE  DI PRG AI FINI 
DELL' INSERIMENTO NEL 

PIANO ALIENAZIONI ATTUALE USO O UTILIZZO
POSSIBILE FORMA DI VALORIZZAZIONE 

/ CESSIONE

NOTE PER L'INQUADRAMENTO 
FISCALE (considerazioni circa titolo 
derivativo, categoria catastale, usi 

intervenuti,  possibili destinazioni in 
relazione alla situazione urbanistica)

PRESUMIBILE VALORE DI 
MERCATO O VALORE DI 

STIMA DISPONIBILE NOTE 

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI AI SENSI DELL'ART. 58 D.L. 112/2008  CONVERTITO IN LEGGE N. 133/2008- ANNO 2015

Ex scuola S. Andrea Prot. n. 7337 del 18.02.2015
Art. 13 - Zone agricole: disposizioni 
comuni

Conforme a quella attuale DEPOSITO ASTA PUBBLICA 

Operazione fuori campo Iva. Questo 
deriva dal fatto che l' Amm.ne 

Comunale non ne ha mai fatto utilizzo 
per fini commerciali e che la 

valorizzazione prospettica dell' 
immobile in relazione alla sua 

consistenza ed alle potenzialità 
urbanistico edilizie fanno escludere la 

destinazione commerciale del 
medesimo a favore di un utilizzo 

privato diretto

 €                        76.500,00 

Il prezzo di vendita è stato determinato 
tenendo conto dell' esito infruttuoso dell' 
asta in precedenza espletata nonchè di 
ulteriori valutazioni sulla situazione 
manutentiva dell' immobile e sull' 
andamento del mercato immobiliare locale. 
Si è proceduto al cambio di destinazione d' 
uso. Asta espletata. In attesa della stipula.

Ex fabbricato rurale "Salita" Prot. n. 9864 del 07.03.2013
Variante 62 approvata - scheda 
212 - art. 19.1 - Zone extraurbane 
di trasformazione e riqualificazione

Conforme a quella attuale INUTILIZZATO ASTA PUBBLICA 

Operazione fuori campo Iva. Questo 
deriva dal fatto che l' Amm.ne 

Comunale non ne ha mai fatto utilizzo 
per fini commerciali e che la 

valorizzazione prospettica dell' 
immobile in relazione alla sua 

consistenza ed alle potenzialità 
urbanistico edilizie fanno escludere la 

destinazione commerciale del 
medesimo a favore di un utilizzo 

privato diretto

 €                      220.000,00 

Per l'immobile sono state svolte ed andate 
deserte due aste ed una procedura di 
trattativa privata. Si è conseguentemente 
rivisto in diminuzione il prezzo di vendita 
anche in funzione di verificati vincoli al 
recupero urbanistico edilizio dell'immobile. 
L' area di pertinenza è stata ampliata per 
rendere il lotto piu' appetibile di circa mq. 
3.000. L'asta è stata espletata. Si è in attesa 
della stipula.

Porzione immobiliare in Via Campidori Prot. n. 26980 del 16.07.2012
Art. 5.1 - Perimetro del Centro 
Storico - Residenza ed attività 
compatibili

Art. 8 "Centro Storico" INUTILIZZATO

PERMUTA / TRATTATIVA DIRETTA ai 
sensi delle leggi vigenti e dell' art. 73 
uc. del Regolamento comunale dei 
contratti(l'area viene inserita nella 
gestione immobiliare commerciale)

L'operazione era da inquadrare 
nell'ambito della gestione immobiliare 

commerciale. In considerazione che 
trattasi di immobile ad uso abitativo 
per il quale non sono stati effettuati 

nterventi edilizi negli ultimi cinque anni 
sarà applicata l'imposta di registro

 €                      290.000,00 

All' acquirente del fabbricato di Via 
Campidori si riconosce la servitù di 
passaggio pedonale su parte del mappale 
727. Il prezzo di vendita comprende il valore 
di detta servitù. 

Immobile "ex pesa pubblica" in Via Masoni  Prot. n. 3900 del 29.01.2015
Edifici e Manufatti di valore esterni 
al centro storico

Iscrizione catastale:                                            
E/3 "Costruzioni e fabbricati 
per speciali esigenze 
pubbliche"

INUTILIZZATO ASTA PUBBLICA / CONCESSIONE

Operazione fuori campo Iva 
considerato che l' immobile è un ex 

pesa dismessa da anni e che, 
successivamente è stata utilizzata dalla 
Amministrazione Comunale come unità 

immobiliare a disposizione come 
deposito/ attività istituzionale pertanto 
con esclusione di finalità commerciali. 

da € 20.000,00 a € 
30.000,00

Il prezzo deve essere rivisto in diminuzione 
in considerazione dell' esito infruttuoso 
delle aste espletate.

Palazzo Manfredi con ingresso da Via Comandini Prot. n. 54379 del 05.11.2014
Art. 21.1.6 "Zone per attrezzature 
civili"

Conforme a quella attuale INUTILIZZATO
CESSIONE NELLA FORMA DI APPALTO 

CONGIUNTO ALLA PERMUTA 

gestione immobiliare commerciale in 
quanto per le sue caratteristiche e 

potenzialità edilizia l' area si presta alla 
valorizzazione da parte dell' 

imprenditoria edile 

 €                  1.280.000,00 

Il valore è determinato a corpo. E' decurtato 
del valore della porzione immobiliare di 
circa mq. 190 che l'AC intende riservare 
all'ampliamento della Biblioteca come già 
autorizzato dalla Soprintendenza. La 
ristrutturazione di tale porzione sarà a 
carico dell'appaltatore/acquirente della 
restante porzione di immobile e dovrà 
avvenire secondo gli elementi di massima 
definiti in sede di appalto. 

Immobile in Via Ughi Art. 8 "Centro Storico" Conforme a quella attuale Scuola di disegno ASTA PUBBLICA da verificare
da € 580.000,00 a € 

868.000,00

Si procederà alla valorizzazione previo 
espletamento di istruttoria ancora da 
attivare.

FABBRICATI

Faenza, 20/11/2015 Piano Vendite 2015 VariazioneNovembreP:\BILANCIO 2015\GESTIONE BILANCIO 2015\VARIAZIONI DI BILANCIO\3 ASSESTAMENTO\DELIBERA E ALLEGATI\Piano Vendite 2015 VariazioneNovembre Pag. 3/6

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



DENOMINAZIONE DI IDENTIFICAZIONE 
RELAZIONE TECNICO 

ESTIMATIVA DEL BENE
DESTINAZIONE ATTUALE DI PRG  

(*)

DESTINAZIONE  DI PRG AI FINI 
DELL' INSERIMENTO NEL 

PIANO ALIENAZIONI ATTUALE USO O UTILIZZO
POSSIBILE FORMA DI VALORIZZAZIONE 

/ CESSIONE

NOTE PER L'INQUADRAMENTO 
FISCALE (considerazioni circa titolo 
derivativo, categoria catastale, usi 

intervenuti,  possibili destinazioni in 
relazione alla situazione urbanistica)

PRESUMIBILE VALORE DI 
MERCATO O VALORE DI 

STIMA DISPONIBILE NOTE 

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI AI SENSI DELL'ART. 58 D.L. 112/2008  CONVERTITO IN LEGGE N. 133/2008- ANNO 2015

Complesso immobiliare ex Chiesa dei Servi e Canonica 
Art. 21.1.5 "Zone per attrezzature 
religiose"

Variante 62 approvata - art. 
21.1.6 - "Zone per attrezzature 
civili"

INUTILIZZATO
PARTNERSHIP PUBBLICO PRIVATO / 
ASTA PUBBLICA/CONFERIMENTO A 

FONDO IMMOBILIARE

gestione immobiliare commerciale in 
quanto per le sue caratteristiche e 

potenzialità edilizia l' area si presta alla 
valorizzazione da parte dell' 

imprenditoria edile 

 €                  2.646.200,00 

Si potrebbe procedere alla valorizzazione 
mediante concessione di lungo periodo a 
fronte del recupero manutentivo a carico di 
privati investitori e tramite cessione delle 
parti relative alla ex Canonica. Immobili 
dichiarati di interesse culturale. Il valore 
indicato è quello di ricostruzione in attesa di 
determinare in seguito ad istruttoria tecnico 
patrimoniale il valore di mercato e/o il 
valore per il conferimento ad un fondo 
immobiliare

Appartamento in Via F.lli Rosselli prot. n. 48351 del 19.10.2015

Art. 10 - Zone urbane consolidate 
residenziali miste ed art. 23 
"Ambiti di conservazione 
morfologica" 

INUTILIZZATO ASTA PUBBLICA

Operazione fuori campo Iva. Questo 
deriva dal fatto che l' Amm.ne 

Comunale non ne ha mai fatto utilizzo 
per fini commerciali e che la 

valorizzazione prospettica dell' 
immobile in relazione alla sua 

consistenza ed alle potenzialità 
urbanistico edilizie fanno escludere la 

destinazione commerciale del 
medesimo a favore di un utilizzo 

privato diretto

 €                        45.000,00 
Si è proceduto a nuova puntuale valutazione 
in considerazione dell'esito infruttuoso delle 
precedenti aste.

Area urbana Via Calligherie Art. 8 "Centro Storico" Conforme a quella attuale
TRATTATIVA DIRETTA ai sensi delle leggi 

vigenti e dell' art. 73 u.c. del 
Regolamento Comunale dei Contratti

Operazione fuori campo Iva. Questo 
deriva dal fatto che l' Amm.ne 

Comunale non ne ha mai fatto utilizzo 
per fini commerciali e che la 

valorizzazione prospettica dell' 
immobile in relazione alla sua 

consistenza ed alle potenzialità 
urbanistico edilizie fanno escludere la 

destinazione commerciale del 
medesimo. L' operazione patrimoniale 

è assimilabile alla vendita di una 
porzione di area al confinante pertanto 

operazione privatistica priva del 
requisito della 

imprenditorialità/commercialità

da € 12.000,00 a € 
25.000,00

Prezzo variabile in funzione della istruttoria 
ancora da espletare

Appartamento in Piazza Lanzoni 2 Art. 8 "Centro Storico" Conforme a quella attuale INUTILIZZATO ASTA PUBBLICA / PERMUTA 

Operazione fuori campo Iva. La 
valorizzazione prospettica dell' 
immobile in relazione alla sua 

consistenza ed alle potenzialità 
urbanistico edilizie fanno escludere la 

destinazione commerciale del 
medesimo a favore di un utilizzo 

privato diretto

da € 65.000,00 a € 
80.000,00

I limiti minimo e massimo del prezzo di 
vendita sono stati lievemente diminuiti allo 
scopo di consentire una determinazione del 
prezzo più consona alla situazione del 
mercato immobiliare locale

Immobile Via Birandola n. 140 - Reda
Art. 10 - Zone urbane consolidate 
residenziali miste

Conforme a quella attuale
SEDE CASERMA FINO AL 

30.04.2014
ASTA PUBBLICA da verificare

da  € 200.000,00 a  € 
250.000,00

Faenza, 20/11/2015 Piano Vendite 2015 VariazioneNovembreP:\BILANCIO 2015\GESTIONE BILANCIO 2015\VARIAZIONI DI BILANCIO\3 ASSESTAMENTO\DELIBERA E ALLEGATI\Piano Vendite 2015 VariazioneNovembre Pag. 4/6

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



DENOMINAZIONE DI IDENTIFICAZIONE 
RELAZIONE TECNICO 

ESTIMATIVA DEL BENE
DESTINAZIONE ATTUALE DI PRG  

(*)

DESTINAZIONE  DI PRG AI FINI 
DELL' INSERIMENTO NEL 

PIANO ALIENAZIONI ATTUALE USO O UTILIZZO
POSSIBILE FORMA DI VALORIZZAZIONE 

/ CESSIONE

NOTE PER L'INQUADRAMENTO 
FISCALE (considerazioni circa titolo 
derivativo, categoria catastale, usi 

intervenuti,  possibili destinazioni in 
relazione alla situazione urbanistica)

PRESUMIBILE VALORE DI 
MERCATO O VALORE DI 

STIMA DISPONIBILE NOTE 

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI AI SENSI DELL'ART. 58 D.L. 112/2008  CONVERTITO IN LEGGE N. 133/2008- ANNO 2015

Ex fabbricato rurale presso fondo "Logaccio" 
Zone di tutala di carattere 
ambientale

Conforme a quella attuale INUTILIZZATO ASTA PUBBLICA

Operazione fuori campo Iva. Questo 
deriva dal fatto che l' Amm.ne 

Comunale non ne ha mai fatto utilizzo 
per fini commerciali e che la 

valorizzazione prospettica dell' 
immobile in relazione alla sua 

consistenza ed alle potenzialità 
urbanistico edilizie fanno escludere la 

destinazione commerciale del 
medesimo a favore di un utilizzo 

privato diretto

da € 50.000,00 a € 
60.000,00

I limiti minimo e massimo del prezzo di 
vendita sono stati diminuiti per tener conto 
della crescente vetustà dell' immobile

Fabbricato in Via Giangrandi - Immobile facente parte 
della "Eredità Samorini" con gestione amministrativa 
finanziaria e patrimoniale separata rispetto a quella 
comunale

Prot. n. 33652 del 25.08.2010 Art. 8 "Centro Storico" Conforme a quella attuale INUTILIZZATO ASTA PUBBLICA da verificare
da €  240.000,00 a  € 

300.000,00

Il prezzo di vendita oscilla tra i due valori 
indicati da verificare al momento della 
vendita in relazione all'andamento dei valori 
del mercato immobiliare locale

FABBRICATO DENOMINATO MACCOLINA  in località 
Tebano, Via Tebano n. 150

Art. 21.2.5 "Aree per attrezzature 
di interesse comune"

Occorre effettuare adeguata 
istruttoria urbanistica 

CONCESSO A COOPERATIVA 
SOCIALE

TRATTATIVA DIRETTA ai sensi delle leggi 
vigenti e dell' art. 73 del Regolamento 

Comunale dei Contratti
DA VERIFICARE

DA € 200.000,00 A € 
230.000,00

Casa del Fondo Gattina
Art. 13 - Ambiti ad alta vocazione 
produttiva agricola di pianura

Conforme a quella attuale INUTILIZZATO ASTA PUBBLICA da verificare
da € 100.000,00 a € 

150.000,00

FattI salvi gli esiti dell' istruttoria da attivare 
circa la titolarità dei beni della eredità 
giacente "Severoli"

Ex scuole elementare di Celle
Art. 7 - Ambito residenziale misto 
consolidato tessuti ordinari - Art. 
2.3 Perimetro del Centro Urbano

Conforme a quella attuale Sede di associazioni ASTA PUBBLICA da verificare
da € 200.000,00 a € 

250.000,00
La vendita potrà avvenire ad avvenuta 
delocalizzazione del seggio elettorale

Immobili compresi nell' asse ereditario Pini Mario: casa a 
schiera in Via S. Bernardo, garage in Via Dogana, garage in 
Via Sarti, terreni agricoli in Via saldino - Reda

Art. 5.1 Perimetro del Centro 
storico: residenza ed attività 
compatibili limitatamente agli 
edifici; Art. 13: Ambiti ad alta 
vocazione produttiva agricola di 
Pianura per i terreni agricoli

Conforme a quella attuale

in parte locato in parte 
inutilizzato ovvero 

concesso in comodato 
precario o gratuito

ASTA PUBBLICA da verificare
da € 300.000,00 a € 

500.000,00

il valore dovrà essere puntualmente definito 
in seguito ad istruttoria tecnica da parte di 
due tecnici (uno dei quali incaricato dalla 
Amministrazione Comunale e l' altro 
incaricato dal soggetto legatario)

Alloggio in Via Ponte Romano 23
Art. 7 - Ambito residenziale misto 
consolidato tessuti ordinari 

Conforme a quella attuale occupato senza titolo ASTA PUBBLICA fuori campo Iva
da € 35.000,00 a € 

40.000,00

Autorimessa in Via Rosselli n.1
Art. 7 - Ambito residenziale misto 
consolidato tessuti ordinari 

Conforme a quella attuale occupato senza titolo ASTA PUBBLICA fuori campo Iva
da € 20.000,00 a € 

30.000,00

Lotto Via Leonardo da Vinci

Art. 6 - Edifici di valore culturale 
testimoniale - Art. 11.5 Aree 
urbane di conservazione del verde 
privato

Conforme a quella attuale
occupato da associazioni e 

dagli automezzi di Start 
Romagna

ASTA PUBBLICA da verificare+I29
da € 200.000,00 a € 

250.000,00

si procederà ad una piu' puntuale 
valutazione ad avvenuto espletamento di 
istruttoria per la vendita

TOTALE da € 13.868.700,00
a € 16.953.700,00

INQUADRAMENTO FISCALE

(*) La destinazione urbanistica va verificata in base al 
nuovo strumento urbanistico (RUE approvato con atto 
del Consiglio dell' Unione della Romagna Faentina n.11 
in data 31.03.2015) 

L' inquadramento fiscale degli immobili sopra elencati è stato effettuato tenendo conto della precedente destinazione dell' immobile, del suo titolo derivativo e delle prospettive future circa il suo recupero/valorizzazione avuto riguardo anche alle potenzialità sul piano edile/urbanistico

Faenza, 20/11/2015 Piano Vendite 2015 VariazioneNovembreP:\BILANCIO 2015\GESTIONE BILANCIO 2015\VARIAZIONI DI BILANCIO\3 ASSESTAMENTO\DELIBERA E ALLEGATI\Piano Vendite 2015 VariazioneNovembre Pag. 5/6

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO Q

 SERVIZI SOCIALI 

SPESA GESTIONE SPESA DI PERSONALE ENTRATE

QUOTA DI SPESA CARICO 

COMUNE PER IL  

TRASFERIMENTO A URF

 Servizi Sociali 8.499.306,00                      855.308,00                                                   6.914.904,00                        
 Servizio Pari opportunità 30.500,00                           44.443,00                                                     

 TOTALE SERVIZI SOCIALI 8.529.806,00                      899.751,00                                                   6.914.904,00                        2.514.653,00                        

URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA

SPESA GESTIONE SPESA DI PERSONALE ENTRATE

QUOTA DI SPESA CARICO 

COMUNE PER IL  

TRASFERIMENTO A URF

21.867,00                           855.595,00                                                   325.000,00                           552.462,00                           

 ENTRATA INVESTIMENTI 
Rilascio permessi di costruire (Ou) e Monetizzazione 

Aree 1.200.000,00                        

PROMOZIONE ECONOMICA E TURISMO

SPESA GESTIONE SPESA DI PERSONALE Totale dei servizi ENTRATE

QUOTA DI SPESA CARICO 

COMUNE PER IL  

TRASFERIMENTO A URF

 Turismo servizi turistici 90.043,00                           11.983,00                            

 Industria 298,00                                

 Artigianato Centro storico 2.000,00                             
 Valorizzazione ceramica 20.000,00                           

 TOTALE PROMOZIONE  ECONOMICA E TURISMO 112.341,00                         320.479,00                                                   11.983,00                            420.837,00                           

GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA, CASSA 

ECONOMALE, PROVVEDITORATO, CONTROLLO DI 

GESTIONE

SPESA GESTIONE SPESA DI PERSONALE ENTRATE

QUOTA DI SPESA CARICO 

COMUNE PER IL  

TRASFERIMENTO A URF

Gestione economica e finanziaria, cassa economale e 

provveditorato 614.962,00                                                   
Controllo di Gestione 6.540,00                             88.726,00                                                     

TOTALE GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA, 

CASSA ECONOMALE, PROVVEDITORATO, 

CONTROLLO DI GESTIONE 6.540,00                             703.688,00                                                   0 710.228,00                           

Spese e Entrate trasferite dal Comune di Faenza al Bilancio dell' URF

COMUNE DI FAENZA - TRASFERIMENTO FUNZIONI ALLA  UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA - ANNO 2016

Spese e Entrate trasferite dal Comune di Faenza al Bilancio dell' URF

Spese e Entrate trasferite dal Comune di Faenza al Bilancio dell' URF

Spese e Entrate trasferite dal Comune di Faenza al Bilancio dell' URF

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA SUI 

LUOGHI DI LAVORO 

SPESA GESTIONE SPESA DI PERSONALE ENTRATE

QUOTA DI SPESA CARICO 

COMUNE PER IL  

TRASFERIMENTO A URF

19.000,00                           -                                                                -                                       

 TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA SUI 

LUOGHI DI LAVORO 19.000,00                           -                                                                -                                       19.000,00                             

TOTALE GENERALE 8.689.554,00                      2.779.513,00                                                7.251.887,00                        4.217.180,00                        

-                                     

Spese e Entrate trasferite dal Comune di Faenza al Bilancio dell' URF

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO R

ENTRATA Importi

F.do pluriennale vincolato corrente 4.196.756,92                                           

TITOLO I: Entrate tributarie 37.887.746,48                                         

TITOLO II:

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti 

correnti dello Stato, della Regione e di altri Enti 

Pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni 

delegate dalla Regione 7.369.684,96                                           

TITOLO III: Entrate extratributarie 14.239.067,68                                         

TITOLO IV

Entrate da alienazioni, da trasferimenti di 

capitale e da riscossioni di crediti 10.124.053,76                                         

TITOLO V Entrate derivanti da accensioni di prestiti 44.417.562,00                                         

TITOLO VI Entrate da servizi per conto di terzi 38.155.124,00                                         

TOTALE ENTRATE 156.389.995,80                                       

TITOLO I: Spese correnti 57.723.762,88                                         

TITOLO II Spese investimenti 12.560.068,49                                         

TITOLO III  Rimborso di quota capitale di mutui e prestiti 47.951.040,43                                         
TITOLO IV Entrate da servizi per conto di terzi 38.155.124,00                                         

TOTALE SPESE 156.389.995,80                                       

F.do pluriennale vincolato corrente 1.740.324,33                                           

Avanzo di Amministrazione - Fondi vincolati 20.417,86                                                

TITOLO I: Entrate tributarie 37.887.746,48                                         

TITOLO II:

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti 

correnti dello Stato, della Regione e di altri Enti 

Pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni 

delegate dalla Regione 7.369.684,96                                           
TITOLO III: Entrate extratributarie 14.239.067,68                                         

TOTALE ENTRATE 61.257.241,31                                         

TITOLO I: Spese correnti 57.723.762,88                                         
TITOLO III  Rimborso di quota capitale di mutui e prestiti 3.533.478,43                                           

TOTALE SPESE 61.257.241,31                                         

F.do pluriennale vincolato investimenti 2.436.014,73                                           

TITOLO IV

Entrate da alienazioni, da trasferimenti di 

capitale e da riscossioni di crediti 10.124.053,76                                         

TOTALE ENTRATE 12.560.068,49                                         

TITOLO II: Spese in conto capitale 12.560.068,49                                         

TOTALE SPESE 12.560.068,49                                         

SPESA

EQUILIBRIO ECONOMICO - PARTE CAPITALE - anno 2015

ENTRATA

SPESA

EQUILIBRIO FINANZIARIO - ANNO 2015

SPESA

EQUILIBRIO ECONOMICO - PARTE CORRENTE - anno 2015

ENTRATA

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO R

ENTRATA:

VALORI DELIBERA DI 

RIEQUILIBRIO 2015

VALORI 

ASSESTAMENTO 2015

VARIAZIONI APPORTATE 

IN SEDE ASSESTAMENTO 

DI BILANCIO 2015

F.do pluriennale vincolato corrente 3.768.556,76               3.930.819,36                     162.262,60                          

TITOLO I: Entrate tributarie 36.069.119,00             36.497.978,00                   428.859,00                          

TITOLO II:

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti 

correnti dello Stato, della Regione e di altri 

Enti Pubblici anche in rapporto all'esercizio di 

funzioni delegate dalla Regione 6.419.970,00               2.071.891,00                     4.348.079,00-                       

TITOLO III: Entrate extratributarie 13.643.059,00             11.010.420,00                   2.632.639,00-                       

TITOLO IV

Entrate da alienazioni, da trasferimenti di 

capitale e da riscossioni di crediti 7.479.214,00               7.413.483,00                     65.731,00-                            

TITOLO V Entrate derivanti da accensioni di prestiti

 non ascrivili in bilancio 

pluriennale 15.455.328,00                   vedi nota

TITOLO VI Entrate da servizi per conto di terzi

 non ascrivili in bilancio 

pluriennale 43.230.656,00                   vedi nota

TOTALE ENTRATA 67.379.918,76             119.610.575,36                 6.455.327,40-                       

TITOLO I: Spese correnti 51.971.691,00             45.419.832,00                   6.551.859,00-                       

TITOLO II Spese investimenti 11.720.181,76             11.816.713,36                   96.531,60                            

TITOLO III

 Rimborso di quota capitale di mutui e prestiti 

(anticipazione di Cassa) 3.688.046,00               19.143.374,00                   vedi nota

TITOLO IV Entrate da servizi per conto di terzi

 non ascrivili in bilancio 

pluriennale 43.230.656,00                   vedi nota

TOTALE SPESA 67.379.918,76             119.610.575,36                 6.455.327,40-                       

EQUILIBRIO FINANZIARIO - ANNO 2016

SPESA:

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



F.do pluriennale vincolato corrente 3.100,00                      

avanzo fondi vincolati

TITOLO I: Entrate tributarie 36.497.978,00             

TITOLO II:

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti 

correnti dello Stato, della Regione e di altri 

Enti Pubblici anche in rapporto all'esercizio di 

funzioni delegate dalla Regione 2.071.891,00               
TITOLO III: Entrate extratributarie 11.010.420,00             

TOTALE ENTRATA 49.583.389,00             

TITOLO I: Spese correnti 45.419.832,00             

TITOLO III  Rimborso di quota capitale di mutui e prestiti 3.688.046,00               

TOTALE SPESA 49.107.878,00             
 Entrate correnti destinate a spese di 

investimento 475.511,00                  

F.do pluriennale vincolato investimenti 3.927.719,36               

avanzo fondi vincolati

Quota da parte corrente 475.511,00                  

TITOLO IV

Entrate da alienazioni, da trasferimenti di 

capitale e da riscossioni di crediti 7.413.483,00               

TOTALE ENTRATA 11.816.713,36             

TITOLO II: Spese Investimento 11.816.713,36             

TOTALE SPESA 11.816.713,36             -                                    

SPESA:

EQUILIBRIO ECONOMICO - PARTE CORRENTE - anno 2016

ENTRATA:

SPESA:

EQUILIBRIO ECONOMICO - PARTE CAPITALE - anno 2016

ENTRATA:

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ALLEGATO R

ENTRATA:

VALORI DELIBERA DI 

RIEQUILIBRIO 2015

VALORI 

ASSESTAMENTO 2015

VARIAZIONI APPORTATE 

IN SEDE ASSESTAMENTO 

DI BILANCIO 2015

F.do pluriennale vincolato corrente 1.627.000,00               1.666.087,60                     39.087,60                            

TITOLO I: Entrate tributarie 36.061.047,00             36.641.631,00                   580.584,00                          

TITOLO II:

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti 

correnti dello Stato, della Regione e di altri 

Enti Pubblici anche in rapporto all'esercizio di 

funzioni delegate dalla Regione 6.212.373,00               2.071.891,00                     4.140.482,00-                       

TITOLO III: Entrate extratributarie 13.623.059,00             11.010.420,00                   2.612.639,00-                       

TITOLO IV

Entrate da alienazioni, da trasferimenti di 

capitale e da riscossioni di crediti 9.007.412,00               9.388.729,49                     381.317,49                          

TOTALE ENTRATA 66.530.891,00             60.778.759,09                   5.752.131,91-                       

TITOLO I: Spese correnti 51.589.269,00             45.416.732,00                   6.172.537,00-                       

TITOLO II Spese investimenti 11.133.692,00             11.554.097,09                   420.405,09                          

TITOLO III  Rimborso di quota capitale di mutui e prestiti 3.807.930,00               3.807.930,00                     -                                       

TOTALE SPESA 66.530.891,00             60.778.759,09                   5.752.131,91-                       

EQUILIBRIO FINANZIARIO - ANNO 2017

SPESA:

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



F.do pluriennale vincolato corrente

avanzo fondi vincolati

TITOLO I: Entrate tributarie 36.641.631,00             

TITOLO II:

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti 

correnti dello Stato, della Regione e di altri 

Enti Pubblici anche in rapporto all'esercizio di 

funzioni delegate dalla Regione 2.071.891,00               
TITOLO III: Entrate extratributarie 11.010.420,00             

TOTALE ENTRATA 49.723.942,00             

TITOLO I: Spese correnti 45.416.732,00             

TITOLO III  Rimborso di quota capitale di mutui e prestiti 3.807.930,00               

TOTALE SPESA 49.224.662,00             
 Entrate correnti destinate a spese di 

investimento 499.280,00                  

F.do pluriennale vincolato investimenti 1.666.087,60               

Quota da parte corrente 499.280,00                  

TITOLO IV

Entrate da alienazioni, da trasferimenti di 

capitale e da riscossioni di crediti 9.388.729,49               

TOTALE ENTRATA 11.554.097,09             

TITOLO II: Spese Investimento 11.554.097,09             

TOTALE SPESA 11.554.097,09             -                                    

SPESA:

EQUILIBRIO - PARTE CAPITALE - anno 2017

ENTRATA:

SPESA:

EQUILIBRIO ECONOMICO - PARTE CORRENTE - anno 2017

ENTRATA:

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Allegato " S " 

 
Schemi di bilancio previsti dall’allegato n. 9 al d.lgs. n. 

118/2011 e s.m.i. * 
____ 

 

INDICE 
 

Bilancio di previsione entrate Pag. 1 

Bilancio di previsione spese  Pag. 9 

Riepilogo generale delle entrate per titoli Pag. 37 

Riepilogo generale delle spese per titoli  Pag. 38 

Quadro generale riassuntivo Pag. 39 
 
* si fa riferimento agli allegati informatici disponibili al momento dell'assestamento

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 

ENTRATE 
Pag. 1 

  

 

 

TITOLO 

TIPOLOGIA 
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2014 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2014 Assestato dell’anno 

2015 

Assestato dell’anno 

2016 

Assestato dell’anno 

2017 

 

 

 

 

Fondo Pluriennale Vincolato per Spese Correnti 
 

 

 
 

Previsioni di competenza 
 

0,00 
 

1.740.324,33 
 

3.100,00 
 

0,00 

 

 

 

 

per spese in conto capitale 
 

 

 
 

Previsioni di competenza 
 

0,00 
 

2.436.014,73 
 

3.927.719,36 
 

1.666.087,60 

 

 

 

 

Utilizzo avanzo di Amministrazione 
 

 

 
 

Previsioni di competenza 
 

612.399,00 

 

20.417,86 
 

      
 

      

 

 

 

 

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente 
 

 

 
 

Previsioni di competenza 
 

0,00 
 

0,00 
 

      
 

      

 

 

 

 

Fondo di Cassa all'1/1/2015 
 

 

 
 

Previsioni di cassa 
 

3.222.187,63 
 

4.991.893,71 
 

      
 

      

  

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 
  
 

10101 
 

 

 

Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI  
 

 

10.789.145,20 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

33.184.183,08 

0,00 

 

34.128.182,00 

0,00 

 

28.182.978,00 
 

28.326.631,00 

 

10104 
 

 

 

Tipologia 104: COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI  
 

 

0,00 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

1.366,12 

0,00 

 

289,95 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

 

10301 
 

 

 

Tipologia 301: FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI  
 

 

336.579,14 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

6.712.809,54 

0,00 

 

3.759.274,53 

0,00 

 

8.315.000,00 
 

8.315.000,00 

 

10000 Totale TITOLO 1 

 

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA 

E PEREQUATIVA 

 

11.125.724,34 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

39.898.358,74 

0,00 

 

37.887.746,48 

0,00 

 

36.497.978,00 

 

36.641.631,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 

ENTRATE 
Pag. 2 

  

 

 

 

TITOLO 

TIPOLOGIA 
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2014 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2014 Assestato dell’anno 

2015 

Assestato dell’anno 

2016 

Assestato dell’anno 

2017 

  

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 
  
 

20101 
 

 

 

Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI 

PUBBLICHE  
 

 

4.540.804,01 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

8.530.724,13 

0,00 

 

7.808.185,12 

0,00 

 

2.071.891,00 
 

2.071.891,00 

 

20105 
 

 

 

Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA 

E DAL RESTO DEL MONDO  
 

 

71.553,80 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

91.801,00 

0,00 

 

1.716,10 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

 

20000 Totale TITOLO 2 

 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

 

4.612.357,81 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

8.622.525,13 

0,00 

 

7.809.901,22 

0,00 

 

2.071.891,00 

 

2.071.891,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 

ENTRATE 
Pag. 3 

  

 

 

 

TITOLO 

TIPOLOGIA 
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2014 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2014 Assestato dell’anno 

2015 

Assestato dell’anno 

2016 

Assestato dell’anno 

2017 

  

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 
  
 

30100 
 

 

 

Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI 

DALLA GESTIONE DEI BENI  *  
 

 

2.804.405,47 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

6.588.720,53 

0,00 

 

6.118.399,37 

0,00 

 

5.621.464,00 
 

5.621.464,00 

 

30200 
 

 

 

Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI 

CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI 

ILLECITI  
 

 

1.603.645,01 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

2.152.000,00 

0,00 

 

2.631.920,65 

0,00 

 

2.314.500,00 
 

2.314.500,00 

 

30300 
 

 

 

Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI  
 

 

5.251,89 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

29.278,24 

0,00 

 

17.000,00 

0,00 

 

16.240,00 
 

16.240,00 

 

30400 
 

 

 

Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE  
 

 

185.473,93 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

1.244.715,00 

0,00 

 

1.545.750,00 

0,00 

 

1.147.000,00 
 

1.147.000,00 

 

30500 
 

 

 

Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI  *  
 

 

2.037.801,88 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

4.938.369,64 

0,00 

 

3.485.781,40 

0,00 

 

1.911.216,00 
 

1.911.216,00 

 

30000 Totale TITOLO 3 

 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

 

6.636.578,18 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

14.953.083,41 

0,00 

 

13.798.851,42 

0,00 

 

11.010.420,00 

 

11.010.420,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 

ENTRATE 
Pag. 4 

  

 

 

 

TITOLO 

TIPOLOGIA 
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2014 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2014 Assestato dell’anno 

2015 

Assestato dell’anno 

2016 

Assestato dell’anno 

2017 

  

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 
  
 

40100 
 

 

 

Tipologia 100: TRIBUTI IN CONTO CAPITALE  
 

 

2.047,65 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

 

40200 
 

 

 

Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI  *  
 

 

5.491.404,69 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

2.807.558,00 

0,00 

 

2.364.436,13 

0,00 

 

1.999.407,00 
 

4.298.540,49 

 

40300 
 

 

 

Tipologia 300: ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE  *  
 

 

114.935,14 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

210.000,00 

0,00 

 

264.500,00 

0,00 

 

250.000,00 
 

250.000,00 

 

40400 
 

 

 

Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E 

IMMATERIALI  
 

 

638.006,54 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

7.992.884,08 

0,00 

 

6.095.796,63 

0,00 

 

3.964.076,00 
 

3.640.189,00 

 

40500 
 

 

 

Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE  *  
 

 

15.784,38 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

1.215.784,38 

0,00 

 

1.399.321,00 

0,00 

 

1.200.000,00 
 

1.200.000,00 

 

40000 Totale TITOLO 4 

 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

 

6.262.178,40 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

12.226.226,46 

0,00 

 

10.124.053,76 

0,00 

 

7.413.483,00 

 

9.388.729,49 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 

ENTRATE 
Pag. 5 

  

 

 

 

TITOLO 

TIPOLOGIA 
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2014 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2014 Assestato dell’anno 

2015 

Assestato dell’anno 

2016 

Assestato dell’anno 

2017 

  

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 
  
 

50200 
 

 

 

Tipologia 200: RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE  
 

 

999.993,00 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

 

50400 
 

 

 

Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' 

FINANZIARIE  
 

 

839,60 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

13.379.033,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

 

50000 Totale TITOLO 5 

 

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 

 

1.000.832,60 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

13.379.033,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 

ENTRATE 
Pag. 6 

  

 

 

 

TITOLO 

TIPOLOGIA 
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2014 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2014 Assestato dell’anno 

2015 

Assestato dell’anno 

2016 

Assestato dell’anno 

2017 

  

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 
  
 

60100 
 

 

 

Tipologia 100: EMISSIONE DI TITOLI OBBLIGAZIONARI  
 

 

728.100,65 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

 

60200 
 

 

 

Tipologia 200: ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE  
 

 

0,00 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

 

60300 
 

 

 

Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A 

MEDIO LUNGO TERMINE  
 

 

416.961,32 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

 

60000 Totale TITOLO 6 

 

ACCENSIONE PRESTITI 

 

1.145.061,97 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 

ENTRATE 
Pag. 7 

  

 

 

 

TITOLO 

TIPOLOGIA 
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2014 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2014 Assestato dell’anno 

2015 

Assestato dell’anno 

2016 

Assestato dell’anno 

2017 

  

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 
  
 

70100 
 

 

 

Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE  
 

 

0,00 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

43.379.033,00 

0,00 

 

44.417.562,00 

0,00 

 

15.455.328,00 
 

0,00 

 

70000 Totale TITOLO 7 

 

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 

 

0,00 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

43.379.033,00 

0,00 

 

44.417.562,00 

0,00 

 

15.455.328,00 

 

0,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 

ENTRATE 
Pag. 8 

  

 

 

 

TITOLO 

TIPOLOGIA 
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2014 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2014 Assestato dell’anno 

2015 

Assestato dell’anno 

2016 

Assestato dell’anno 

2017 

  

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 
  
 

90100 
 

 

 

Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO  
 

 

1.569.093,97 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

8.020.000,00 

0,00 

 

37.055.124,00 

0,00 

 

42.130.656,00 
 

0,00 

 

90200 
 

 

 

Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI  
 

 

1.226.049,07 
 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

1.100.000,00 

0,00 

 

1.100.000,00 

0,00 

 

1.100.000,00 
 

0,00 

 

90000 Totale TITOLO 9 

 

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 

 

2.795.143,04 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

9.120.000,00 

0,00 

 

38.155.124,00 

0,00 

 

43.230.656,00 

 

0,00 

 

      

 

TOTALE TITOLI 

 

33.577.876,34 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

141.578.259,74 

0,00 

 

152.193.238,88 

0,00 

 

115.679.756,00 

 

59.112.671,49 

 

      

 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

 

33.577.876,34 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

141.578.259,74 

0,00 

 

156.389.995,80 

0,00 

 

119.610.575,36 

 

60.778.759,09 

 

*rilevante ai fini IVA vedi P.E.G. 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

          

   DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE         0,00 0,00 175.451,00 175.451,00 
          

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE 
          
          

0101 Programma 01 ORGANI ISTITUZIONALI       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 85.989,28 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

671.388,35 

 

0,00 

0,00 

674.165,25 

0,00 

0,00 

0,00 

652.199,00 

0,00 

0,00 

652.199,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 ORGANI ISTITUZIONALI 85.989,28 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

671.388,35 
 

0,00 
0,00 

674.165,25 
0,00 
0,00 
0,00 

652.199,00 
0,00 
0,00 

652.199,00 
0,00 
0,00 

          
          

0102 Programma 02 SEGRETERIA GENERALE       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 83.932,35 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

869.335,00 

 

0,00 

0,00 

852.222,64 

0,00 

0,00 

0,00 

835.540,00 

0,00 

0,00 

835.540,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 SEGRETERIA GENERALE 83.932,35 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

869.335,00 
 

0,00 
0,00 

852.222,64 
0,00 
0,00 
0,00 

835.540,00 
0,00 
0,00 

835.540,00 
0,00 
0,00 

          
          

0103 Programma 03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 1.587.696,39 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

4.400.256,64 

 

0,00 

0,00 

4.279.910,81 

0,00 

0,00 

0,00 

4.174.080,00 

0,00 

0,00 

4.174.080,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 3  SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

13.379.033,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 

1.587.696,39 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

17.779.289,64 
 

0,00 
0,00 

4.279.910,81 
0,00 
0,00 
0,00 

4.174.080,00 
0,00 
0,00 

4.174.080,00 
0,00 
0,00 

          
          

0104 Programma 04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E 
SERVIZI FISCALI 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 77.537,66 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

460.900,00 

 

0,00 

0,00 

501.944,33 

0,00 

0,00 

0,00 

514.990,00 

0,00 

0,00 

514.990,00 

0,00 

0,00 

          
          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

 Totale programma 04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E 
SERVIZI FISCALI 

77.537,66 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

460.900,00 
 

0,00 
0,00 

501.944,33 
0,00 
0,00 
0,00 

514.990,00 
0,00 
0,00 

514.990,00 
0,00 
0,00 

          
          

0105 Programma 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 212.837,98 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

1.069.817,91 

 

0,00 

0,00 

949.451,38 

0,00 

0,00 

103,00 

863.206,00 

0,00 

0,00 

863.206,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE  * 7.425,31 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

8.200,00 

 

0,00 

0,00 

11.800,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

710.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 220.263,29 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

1.078.017,91 
 

0,00 
0,00 

961.251,38 
0,00 
0,00 
0,00 

873.206,00 
0,00 
0,00 

1.573.206,00 
0,00 
0,00 

          
          

0106 Programma 06 UFFICIO TECNICO       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 1.113.873,37 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

3.678.065,53 

 

0,00 

0,00 

3.519.838,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.894.350,00 

0,00 

0,00 

2.913.350,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE  * 462.864,51 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

2.368.453,93 

 

0,00 

0,00 

2.621.381,60 

0,00 

1.484.000,00 

0,00 

2.516.987,00 

0,00 

0,00 

1.468.469,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 06 UFFICIO TECNICO 1.576.737,88 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

6.046.519,46 
 

0,00 
0,00 

6.141.219,60 
0,00 

1.484.000,00 
0,00 

5.411.337,00 
0,00 
0,00 

4.381.819,00 
0,00 
0,00 

          
          

0107 Programma 07 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI 
POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 51.132,28 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

868.138,99 

 

0,00 

0,00 

1.127.350,12 

0,00 

0,00 

0,00 

946.904,00 

0,00 

0,00 

946.904,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 07 SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI 
POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE 

51.132,28 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

868.138,99 
 

0,00 
0,00 

1.127.350,12 
0,00 
0,00 
0,00 

946.904,00 
0,00 
0,00 

946.904,00 
0,00 
0,00 

          
          

0108 Programma 08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI       
          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 128.141,11 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

553.135,94 

 

0,00 

0,00 

55.915,42 

0,00 

0,00 

0,00 

54.097,00 

0,00 

0,00 

54.097,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 243.414,27 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

237.000,00 

 

0,00 

0,00 

97.597,42 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI 371.555,38 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

790.135,94 
 

0,00 
0,00 

153.512,84 
0,00 
0,00 
0,00 

104.097,00 
0,00 
0,00 

104.097,00 
0,00 
0,00 

          
          

0110 Programma 10 RISORSE UMANE       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 726.271,18 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

1.339.458,03 

 

0,00 

0,00 

674.222,05 

0,00 

0,00 

0,00 

33.527,00 

0,00 

0,00 

14.527,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 10 RISORSE UMANE 726.271,18 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

1.339.458,03 
 

0,00 
0,00 

674.222,05 
0,00 
0,00 
0,00 

33.527,00 
0,00 
0,00 

14.527,00 
0,00 
0,00 

          
          

0111 Programma 11 ALTRI SERVIZI GENERALI       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 231.375,65 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

898.390,28 

 

0,00 

0,00 

1.096.902,94 

0,00 

0,00 

0,00 

929.584,00 

0,00 

0,00 

929.584,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 11 ALTRI SERVIZI GENERALI 231.375,65 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

898.390,28 
 

0,00 
0,00 

1.096.902,94 
0,00 
0,00 
0,00 

929.584,00 
0,00 
0,00 

929.584,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI 
GESTIONE 

5.012.491,34 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

30.801.573,60 
 

0,00 
0,00 

16.462.701,96 
0,00 

1.484.000,00 
0,00 

14.475.464,00 
0,00 
0,00 

14.126.946,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 02 GIUSTIZIA 
          
          

0201 Programma 01 UFFICI GIUDIZIARI       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 19.886,56 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

56.382,00 

 

0,00 

0,00 

69.339,10 

0,00 

0,00 

0,00 

56.345,00 

0,00 

0,00 

56.345,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 UFFICI GIUDIZIARI 19.886,56 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

56.382,00 
 

0,00 
0,00 

69.339,10 
0,00 
0,00 
0,00 

56.345,00 
0,00 
0,00 

56.345,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 02 GIUSTIZIA 19.886,56 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

56.382,00 
 

0,00 
0,00 

69.339,10 
0,00 
0,00 
0,00 

56.345,00 
0,00 
0,00 

56.345,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 
          
          

0301 Programma 01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 764.766,59 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

2.998.927,00 

 

0,00 

0,00 

3.292.891,63 

0,00 

0,00 

0,00 

2.939.744,00 

0,00 

0,00 

2.939.744,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA 764.766,59 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

2.998.927,00 
 

0,00 
0,00 

3.292.891,63 
0,00 
0,00 
0,00 

2.939.744,00 
0,00 
0,00 

2.939.744,00 
0,00 
0,00 

          
          

0302 Programma 02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA       
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 179.724,54 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

888.800,00 

 

0,00 

0,00 

458.029,56 

0,00 

290.457,60 

0,00 

513.082,60 

0,00 

20.682,60 

205.057,60 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 179.724,54 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

888.800,00 
 

0,00 
0,00 

458.029,56 
0,00 

290.457,60 
0,00 

513.082,60 
0,00 

20.682,60 

205.057,60 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 944.491,13 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

3.887.727,00 
 

0,00 
0,00 

3.750.921,19 
0,00 

290.457,60 
0,00 

3.452.826,60 
0,00 

20.682,60 

3.144.801,60 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO 
          
          

0401 Programma 01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 400.535,88 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

707.486,00 

 

0,00 

0,00 

667.757,26 

0,00 

0,00 

0,00 

694.616,00 

0,00 

0,00 

694.616,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 384.588,25 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

837.500,00 

 

0,00 

0,00 

229.216,05 

0,00 

0,00 

0,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

466.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 785.124,13 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

1.544.986,00 
 

0,00 
0,00 

896.973,31 
0,00 
0,00 
0,00 

714.616,00 
0,00 
0,00 

1.160.616,00 
0,00 
0,00 

          
          

0402 Programma 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 
UNIVERSITARIA 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 215.999,52 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

1.038.589,12 

 

0,00 

0,00 

940.303,76 

0,00 

0,00 

0,00 

924.118,00 

0,00 

0,00 

923.836,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE  * 2.056.498,12 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

1.325.814,00 

 

0,00 

0,00 

1.499.790,76 

0,00 

165.000,00 

0,00 

2.049.952,00 

0,00 

460.000,00 

3.830.195,49 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 
UNIVERSITARIA 

2.272.497,64 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

2.364.403,12 
 

0,00 
0,00 

2.440.094,52 
0,00 

165.000,00 
0,00 

2.974.070,00 
0,00 

460.000,00 

4.754.031,49 
0,00 
0,00 

          
          

0404 Programma 04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 312.500,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

540.000,00 

 

0,00 

0,00 

473.350,00 

0,00 

0,00 

0,00 

460.000,00 

0,00 

0,00 

460.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

44.500,00 

 

0,00 

0,00 

44.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA 312.500,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

584.500,00 
 

0,00 
0,00 

517.850,00 
0,00 
0,00 
0,00 

460.000,00 
0,00 
0,00 

460.000,00 
0,00 
0,00 

          
          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

0406 Programma 06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 1.147.681,60 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

2.985.595,00 

 

0,00 

0,00 

2.070.826,54 

0,00 

0,00 

0,00 

2.254.619,00 

0,00 

0,00 

2.254.901,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE 1.147.681,60 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

2.985.595,00 
 

0,00 
0,00 

2.070.826,54 
0,00 
0,00 
0,00 

2.254.619,00 
0,00 
0,00 

2.254.901,00 
0,00 
0,00 

          
          

0407 Programma 07 DIRITTO ALLO STUDIO       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 14.782,93 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

73.821,70 

 

0,00 

0,00 

71.526,00 

0,00 

0,00 

0,00 

71.526,00 

0,00 

0,00 

71.526,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 07 DIRITTO ALLO STUDIO 14.782,93 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

73.821,70 
 

0,00 
0,00 

71.526,00 
0,00 
0,00 
0,00 

71.526,00 
0,00 
0,00 

71.526,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO 4.532.586,30 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

7.553.305,82 
 

0,00 
0,00 

5.997.270,37 
0,00 

165.000,00 
0,00 

6.474.831,00 
0,00 

460.000,00 

8.701.074,49 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
          
          

0501 Programma 01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE 
STORICO 

      

          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE  * 491.728,64 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

568.000,00 

 

0,00 

0,00 

620.748,57 

0,00 

250.000,00 

0,00 

471.000,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE 
STORICO 

491.728,64 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

568.000,00 
 

0,00 
0,00 

620.748,57 
0,00 

250.000,00 
0,00 

471.000,00 
0,00 
0,00 

50.000,00 
0,00 
0,00 

          
          

0502 Programma 02 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL 
SETTORE CULTURALE 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 586.537,57 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

3.089.900,27 

 

0,00 

0,00 

3.112.945,43 

0,00 

3.100,00 

0,00 

2.802.893,00 

0,00 

0,00 

2.799.793,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 54.959,02 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

8.800,00 

 

0,00 

0,00 

53.263,89 

0,00 

0,00 

0,00 

594.000,00 

0,00 

294.000,00 

634.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL 
SETTORE CULTURALE 

641.496,59 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

3.098.700,27 
 

0,00 
0,00 

3.166.209,32 
0,00 

3.100,00 
0,00 

3.396.893,00 
0,00 

294.000,00 

3.433.793,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE 
ATTIVITA' CULTURALI 

1.133.225,23 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

3.666.700,27 
 

0,00 
0,00 

3.786.957,89 
0,00 

253.100,00 
0,00 

3.867.893,00 
0,00 

294.000,00 

3.483.793,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO 
          
          

0601 Programma 01 SPORT E TEMPO LIBERO       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 327.091,38 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

917.501,65 

 

0,00 

0,00 

985.752,97 

0,00 

0,00 

0,00 

940.302,00 

0,00 

0,00 

940.302,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE  * 834.539,92 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

1.656.993,00 

 

0,00 

0,00 

1.457.284,84 

0,00 

600.000,00 

0,00 

984.000,00 

0,00 

0,00 

1.230.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 SPORT E TEMPO LIBERO 1.161.631,30 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

2.574.494,65 
 

0,00 
0,00 

2.443.037,81 
0,00 

600.000,00 
0,00 

1.924.302,00 
0,00 
0,00 

2.170.302,00 
0,00 
0,00 

          
          

0602 Programma 02 GIOVANI       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 22.755,82 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

29.452,00 

 

0,00 

0,00 

28.083,86 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 GIOVANI 22.755,82 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

29.452,00 
 

0,00 
0,00 

28.083,86 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO 1.184.387,12 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

2.603.946,65 
 

0,00 
0,00 

2.471.121,67 
0,00 

600.000,00 
0,00 

1.924.302,00 
0,00 
0,00 

2.170.302,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 07 TURISMO 
          
          

0701 Programma 01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 675.303,41 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

1.167.675,06 

 

0,00 

0,00 

724.501,43 

0,00 

0,00 

0,00 

529.810,00 

0,00 

0,00 

529.810,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 675.303,41 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

1.167.675,06 
 

0,00 
0,00 

724.501,43 
0,00 
0,00 
0,00 

529.810,00 
0,00 
0,00 

529.810,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 07 TURISMO 675.303,41 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

1.167.675,06 
 

0,00 
0,00 

724.501,43 
0,00 
0,00 
0,00 

529.810,00 
0,00 
0,00 

529.810,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA 
          
          

0801 Programma 01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 64.041,89 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

581.188,00 

 

0,00 

0,00 

642.540,13 

0,00 

0,00 

0,00 

552.462,00 

0,00 

0,00 

552.462,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 18.802,58 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

17.978,11 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO 82.844,47 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

581.188,00 
 

0,00 
0,00 

660.518,24 
0,00 
0,00 
0,00 

552.462,00 
0,00 
0,00 

552.462,00 
0,00 
0,00 

          
          

0802 Programma 02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E 
PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 23.473,09 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

293.782,00 

 

0,00 

0,00 

293.723,41 

0,00 

0,00 

0,00 

17.323,00 

0,00 

0,00 

17.323,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 2.550.187,27 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

65.976,07 

 

0,00 

0,00 

718.459,90 
0,00 
0,00 
0,00 

450.000,00 
0,00 
0,00 

300.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E 
PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE 

2.573.660,36 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

359.758,07 
 

0,00 
0,00 

1.012.183,31 
0,00 
0,00 
0,00 

467.323,00 
0,00 
0,00 

317.323,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA 
ABITATIVA 

2.656.504,83 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

940.946,07 
 

0,00 
0,00 

1.672.701,55 
0,00 
0,00 
0,00 

1.019.785,00 
0,00 
0,00 

869.785,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
          
          

0902 Programma 02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO 
AMBIENTALE 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 430.507,48 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

1.300.891,41 

 

0,00 

0,00 

1.354.974,01 

0,00 

0,00 

0,00 

1.219.406,00 

0,00 

0,00 

1.219.406,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 148.917,69 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

702.000,00 

 

0,00 

0,00 

369.451,19 

0,00 

0,00 

0,00 

640.000,00 

0,00 

150.000,00 

380.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO 
AMBIENTALE 

579.425,17 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

2.002.891,41 
 

0,00 
0,00 

1.724.425,20 
0,00 
0,00 
0,00 

1.859.406,00 
0,00 

150.000,00 

1.599.406,00 
0,00 
0,00 

          
          

0903 Programma 03 RIFIUTI       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 3.221.897,92 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

9.022.862,98 

 

0,00 

0,00 

8.884.400,58 

0,00 

0,00 

0,00 

8.884.361,00 

0,00 

0,00 

8.884.361,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 03 RIFIUTI 3.221.897,92 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

9.022.862,98 
 

0,00 
0,00 

8.884.400,58 
0,00 
0,00 
0,00 

8.884.361,00 
0,00 
0,00 

8.884.361,00 
0,00 
0,00 

          
          

0904 Programma 04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

87.367,00 

 

0,00 

0,00 

70.666,97 

0,00 

0,00 

0,00 

59.534,00 

0,00 

0,00 

59.534,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 382.029,91 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

136.746,00 

 

0,00 

0,00 

290.058,00 

0,00 

20.000,00 

0,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 99  NON DEFINITO 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

 Totale programma 04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 382.029,91 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

224.113,00 
 

0,00 
0,00 

360.724,97 
0,00 

20.000,00 
0,00 

79.534,00 
0,00 
0,00 

59.534,00 
0,00 
0,00 

          
          

0905 Programma 05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, 
PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 15.000,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

15.000,00 

 

0,00 

0,00 

15.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.000,00 

0,00 

0,00 

15.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, 
PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE 

15.000,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

15.000,00 
 

0,00 
0,00 

15.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

15.000,00 
0,00 
0,00 

15.000,00 
0,00 
0,00 

          
          

0908 Programma 08 QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE 
DELL'INQUINAMENTO 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 18.405,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

18.405,00 

 

0,00 

0,00 

18.405,00 

0,00 

0,00 

0,00 

16.405,00 

0,00 

0,00 

16.405,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 3.630,13 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

30.000,00 

 

0,00 

0,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 08 QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE 
DELL'INQUINAMENTO 

22.035,13 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

48.405,00 
 

0,00 
0,00 

38.405,00 
0,00 
0,00 
0,00 

36.405,00 
0,00 
0,00 

36.405,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL 
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

4.220.388,13 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

11.313.272,39 
 

0,00 
0,00 

11.022.955,75 
0,00 

20.000,00 
0,00 

10.874.706,00 
0,00 

150.000,00 

10.594.706,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' 
          
          

1002 Programma 02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 303.918,21 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

1.035.290,21 

 

0,00 

0,00 

1.035.312,44 

0,00 

0,00 

0,00 

1.034.425,00 

0,00 

0,00 

1.034.425,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

105.850,00 

 

0,00 

0,00 

110.978,62 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 3  SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 303.918,21 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

1.141.140,21 
 

0,00 
0,00 

1.146.291,06 
0,00 
0,00 
0,00 

1.034.425,00 
0,00 
0,00 

1.034.425,00 
0,00 
0,00 

          
          

1005 Programma 05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 1.858.447,20 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

4.251.981,34 

 

0,00 

0,00 

3.631.930,74 

0,00 

0,00 

0,00 

3.492.990,00 

0,00 

0,00 

3.492.990,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 1.763.782,34 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

2.196.360,00 

 

0,00 

0,00 

2.262.306,15 

0,00 

1.098.261,76 

0,00 

3.257.691,76 

0,00 

741.405,00 

2.210.375,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI 3.622.229,54 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

6.448.341,34 
 

0,00 
0,00 

5.894.236,89 
0,00 

1.098.261,76 
0,00 

6.750.681,76 
0,00 

741.405,00 

5.703.365,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' 3.926.147,75 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

7.589.481,55 
 

0,00 
0,00 

7.040.527,95 
0,00 

1.098.261,76 
0,00 

7.785.106,76 
0,00 

741.405,00 

6.737.790,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE 
          
          

1101 Programma 01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE       
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE 0,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

0,00 
 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

          
          

1102 Programma 02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 136.000,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

150.000,00 

 

0,00 

0,00 

150.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI 136.000,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

150.000,00 
 

0,00 
0,00 

150.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE 136.000,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

150.000,00 
 

0,00 
0,00 

150.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 
          
          

1201 Programma 01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER 
ASILI NIDO 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 2.614.109,73 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

5.222.625,87 

 

0,00 

0,00 

5.433.460,44 

0,00 

0,00 

0,00 

2.233.247,00 

0,00 

0,00 

2.233.247,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE  * 3.394,05 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

34.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

120.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER 
ASILI NIDO 

2.617.503,78 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

5.222.625,87 
 

0,00 
0,00 

5.467.460,44 
0,00 
0,00 
0,00 

2.353.247,00 
0,00 
0,00 

2.233.247,00 
0,00 
0,00 

          
          

1202 Programma 02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 2.099.602,07 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

3.672.967,74 

 

0,00 

0,00 

3.647.445,73 

0,00 

0,00 

0,00 

5.000,00 

0,00 

0,00 

5.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE  * 183.665,83 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

102.534,83 

 

0,00 

0,00 

187.798,83 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 INTERVENTI PER LA DISABILITA' 2.283.267,90 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

3.775.502,57 
 

0,00 
0,00 

3.835.244,56 
0,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 
0,00 
0,00 

          
          

1203 Programma 03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 1.103.948,86 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

2.039.849,66 

 

0,00 

0,00 

1.953.962,12 

0,00 

0,00 

0,00 

3.309,00 

0,00 

0,00 

3.309,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE  * 348,30 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI 1.104.297,16 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

2.039.849,66 
 

0,00 
0,00 

1.953.962,12 
0,00 
0,00 
0,00 

3.309,00 
0,00 
0,00 

3.309,00 
0,00 
0,00 

          
          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

1204 Programma 04 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI 
ESCLUSIONE SOCIALE 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 481.097,32 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

721.785,03 

 

0,00 

0,00 

1.512.022,55 

0,00 

0,00 

0,00 

51.827,00 

0,00 

0,00 

51.827,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 405,49 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 04 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI 
ESCLUSIONE SOCIALE 

481.502,81 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

721.785,03 
 

0,00 
0,00 

1.512.022,55 
0,00 
0,00 
0,00 

51.827,00 
0,00 
0,00 

51.827,00 
0,00 
0,00 

          
          

1205 Programma 05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 54.281,83 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

43.667,00 

 

0,00 

0,00 

65.293,84 

0,00 

0,00 

0,00 

25,00 

0,00 

0,00 

25,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE 54.281,83 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

43.667,00 
 

0,00 
0,00 

65.293,84 
0,00 
0,00 
0,00 

25,00 
0,00 
0,00 

25,00 
0,00 
0,00 

          
          

1206 Programma 06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 454.393,77 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

470.146,44 

 

0,00 

0,00 

169.475,58 

0,00 

0,00 

0,00 

376,00 

0,00 

0,00 

376,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA 454.393,77 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

470.146,44 
 

0,00 
0,00 

169.475,58 
0,00 
0,00 
0,00 

376,00 
0,00 
0,00 

376,00 
0,00 
0,00 

          
          

1207 Programma 07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI 
SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 5.260,73 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

18.427,00 

 

0,00 

0,00 

13.640,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.514.653,00 

0,00 

0,00 

2.514.653,00 

0,00 

0,00 

          
          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

 Totale programma 07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI 
SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI 

5.260,73 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

18.427,00 
 

0,00 
0,00 

13.640,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.514.653,00 
0,00 
0,00 

2.514.653,00 
0,00 
0,00 

          
          

1208 Programma 08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 41.864,72 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

75.046,82 

 

0,00 

0,00 

50.840,48 

0,00 

0,00 

0,00 

48.072,00 

0,00 

0,00 

48.072,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO 41.864,72 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

75.046,82 
 

0,00 
0,00 

50.840,48 
0,00 
0,00 
0,00 

48.072,00 
0,00 
0,00 

48.072,00 
0,00 
0,00 

          
          

1209 Programma 09 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 18.088,45 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

39.605,00 

 

0,00 

0,00 

38.024,04 

0,00 

0,00 

0,00 

36.515,00 

0,00 

0,00 

36.515,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

5.000,00 

 

0,00 

0,00 

95.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 3  SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 09 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 18.088,45 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

44.605,00 
 

0,00 
0,00 

133.024,04 
0,00 
0,00 
0,00 

36.515,00 
0,00 
0,00 

36.515,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 7.060.461,15 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

12.411.655,39 
 

0,00 
0,00 

13.200.963,61 
0,00 
0,00 
0,00 

5.013.024,00 
0,00 
0,00 

4.893.024,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 
          
          

1401 Programma 01 INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI  * 237.672,90 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

660.499,70 

 

0,00 

0,00 

693.888,11 

0,00 

0,00 

0,00 

356.436,00 

0,00 

0,00 

356.436,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

200.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 3  SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 1.000.304,32 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO 1.237.977,22 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

660.499,70 
 

0,00 
0,00 

893.888,11 
0,00 
0,00 
0,00 

356.436,00 
0,00 
0,00 

356.436,00 
0,00 
0,00 

          
          

1402 Programma 02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI 
CONSUMATORI 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 44.023,11 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

904.624,60 

 

0,00 

0,00 

371.234,95 

0,00 

0,00 

0,00 

413.495,00 

0,00 

0,00 

413.495,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE  * 846.419,72 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

940.000,00 

 

0,00 

0,00 

960.425,00 

0,00 

20.000,00 

0,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI 
CONSUMATORI 

890.442,83 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

1.844.624,60 
 

0,00 
0,00 

1.331.659,95 
0,00 

20.000,00 
0,00 

433.495,00 
0,00 
0,00 

413.495,00 
0,00 
0,00 

          
          

1403 Programma 03 RICERCA E INNOVAZIONE       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 49.000,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

29.000,00 

 

0,00 

0,00 

29.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

19.000,00 

0,00 

0,00 

19.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 34.894,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

73.535,00 

 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

 Totale programma 03 RICERCA E INNOVAZIONE 83.894,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

102.535,00 
 

0,00 
0,00 

79.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

19.000,00 
0,00 
0,00 

19.000,00 
0,00 
0,00 

          
          

1404 Programma 04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 3  SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 0,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

0,00 
 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 2.212.314,05 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

2.607.659,30 
 

0,00 
0,00 

2.304.548,06 
0,00 

20.000,00 
0,00 

808.931,00 
0,00 
0,00 

788.931,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE 
          
          

1502 Programma 02 FORMAZIONE PROFESSIONALE       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 16.629,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

16.629,00 

 

0,00 

0,00 

16.629,00 

0,00 

0,00 

0,00 

16.629,00 

0,00 

0,00 

16.629,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 FORMAZIONE PROFESSIONALE 16.629,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

16.629,00 
 

0,00 
0,00 

16.629,00 
0,00 
0,00 
0,00 

16.629,00 
0,00 
0,00 

16.629,00 
0,00 
0,00 

          
          

1503 Programma 03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 8.879,70 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

66.327,00 

 

0,00 

0,00 

107.339,09 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE 8.879,70 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

66.327,00 
 

0,00 
0,00 

107.339,09 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 

25.508,70 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

82.956,00 
 

0,00 
0,00 

123.968,09 
0,00 
0,00 
0,00 

16.629,00 
0,00 
0,00 

16.629,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA 
          
          

1601 Programma 01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL 
SISTEMA AGROALIMENTARE 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 2.500,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

18.752,78 

 

0,00 

0,00 

590,03 

0,00 

0,00 

0,00 

565,00 

0,00 

0,00 

565,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 19.669,65 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

80.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 3  SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL 
SISTEMA AGROALIMENTARE 

22.169,65 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

18.752,78 
 

0,00 
0,00 

590,03 
0,00 
0,00 
0,00 

80.565,00 
0,00 
0,00 

565,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E 
PESCA 

22.169,65 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

18.752,78 
 

0,00 
0,00 

590,03 
0,00 
0,00 
0,00 

80.565,00 
0,00 
0,00 

565,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE 
          
          

1701 Programma 01 FONTI ENERGETICHE       
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE  * 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 FONTI ENERGETICHE 0,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

0,00 
 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI 
ENERGETICHE 

0,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

0,00 
 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI 
          
          

2001 Programma 01 FONDO DI RISERVA       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

158.213,11 

 

0,00 

0,00 

326.112,00 

0,00 

0,00 

0,00 

160.000,00 

0,00 

0,00 

160.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 FONDO DI RISERVA 0,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

158.213,11 
 

0,00 
0,00 

326.112,00 
0,00 
0,00 
0,00 

160.000,00 
0,00 
0,00 

160.000,00 
0,00 
0,00 

          
          

2002 Programma 02 FONDO  CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

410.946,00 

 

0,00 

0,00 

1.078.325,12 

0,00 

0,00 

0,00 

441.262,00 

0,00 

0,00 

441.262,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 FONDO  CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 0,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

410.946,00 
 

0,00 
0,00 

1.078.325,12 
0,00 
0,00 
0,00 

441.262,00 
0,00 
0,00 

441.262,00 
0,00 
0,00 

          
          

2003 Programma 03 ALTRI FONDI       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 200.000,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

20.752,60 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 03 ALTRI FONDI 200.000,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

0,00 
 

0,00 
0,00 

20.752,60 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI 200.000,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

569.159,11 
 

0,00 
0,00 

1.425.189,72 
0,00 
0,00 
0,00 

601.262,00 
0,00 
0,00 

601.262,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO 
          
          

5002 Programma 02 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E 
PRESTITI OBBLIGAZIONARI 

      

          

 Titolo 4  RIMBORSO PRESTITI 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

4.071.836,63 

 

0,00 

0,00 

3.533.478,43 

0,00 

0,00 

0,00 

3.688.046,00 

0,00 

0,00 

3.807.930,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E 
PRESTITI OBBLIGAZIONARI 

0,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

4.071.836,63 
 

0,00 
0,00 

3.533.478,43 
0,00 
0,00 
0,00 

3.688.046,00 
0,00 
0,00 

3.807.930,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO 0,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

4.071.836,63 
 

0,00 
0,00 

3.533.478,43 
0,00 
0,00 
0,00 

3.688.046,00 
0,00 
0,00 

3.807.930,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE 
          
          

6001 Programma 01 RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA       
          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

198.596,12 

 

0,00 

0,00 

79.573,00 

0,00 

0,00 

0,00 

79.614,00 

0,00 

0,00 

79.614,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Titolo 5  CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO 

TESORIERE/CASSIERE 

0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

43.379.033,00 

 

0,00 

0,00 

44.417.562,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.455.328,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA 0,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

43.577.629,12 
 

0,00 
0,00 

44.497.135,00 
0,00 
0,00 
0,00 

15.534.942,00 
0,00 
0,00 

79.614,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

43.577.629,12 
 

0,00 
0,00 

44.497.135,00 
0,00 
0,00 
0,00 

15.534.942,00 
0,00 
0,00 

79.614,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI 
          
          

9901 Programma 01 SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO       
          

 Titolo 7  USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.954.382,86 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

9.120.000,00 

 

0,00 

0,00 

38.155.124,00 

0,00 

0,00 

0,00 

43.230.656,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO 2.954.382,86 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

9.120.000,00 
 

0,00 
0,00 

38.155.124,00 
0,00 
0,00 
0,00 

43.230.656,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

          
          

Totale MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI 2.954.382,86 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

9.120.000,00 
 

0,00 
0,00 

38.155.124,00 
0,00 
0,00 
0,00 

43.230.656,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

          

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
SPESE 

 
 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO 

DENOMINAZIONE 

RESIDUI 
PRESUNTI AL 

TERMINE 
DELL'ESERCIZIO 

2014 

  
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2014 Assestato dell’anno 
2015 

Assestato dell’anno 
2016  

Assestato dell’anno 
2017  

          

      TOTALE MISSIONI 36.916.248,21 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

142.190.658,74 
 

0,00 
0,00 

156.389.995,80 
0,00 

3.930.819,36 
0,00 

119.610.575,36 
0,00 

1.666.087,60 

60.778.759,09 
0,00 
0,00 

          
          

      TOTALE GENERALE DELLE SPESE 36.916.248,21 previsione di competenza 
di cui già impegnato 
di cui fondo pluriennale vincolato 
previsione di cassa 

142.190.658,74 
 

0,00 
0,00 

156.389.995,80 
0,00 

3.930.819,36 
0,00 

119.610.575,36 
0,00 

1.666.087,60 

60.778.759,09 
0,00 
0,00 

          

 
*rilevante ai fini IVA vedi P.E.G. 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI 

  

 

TITOLO 

      
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2014 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2014 Assestato dell’anno 

2015 

Assestato dell’anno 

2016 

Assestato dell’anno 

2017 

 
 

 

 

Fondo Pluriennale Vincolato per Spese Correnti 
 

 

 
 

Previsioni di competenza 
 

0,00 
 

1.740.324,33 
 

3.100,00 
 

0,00 

 
 

 

 

per spese in conto capitale 
 

 

 
 

Previsioni di competenza 
 

0,00 
 

2.436.014,73 
 

3.927.719,36 
 

1.666.087,60 

 
 

 

 

Utilizzo avanzo di Amministrazione 
 

 

 
 

Previsioni di competenza 
 

0,00 
 

20.417,86 
 

      
 

      

 
 

 

 

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente 
 

 

 
 

Previsioni di competenza 
 

0,00 
 

0,00 
 

      
 

      

 
 

 

 

Fondo di Cassa all'1/1/2015 
 

 

 
 

Previsioni di cassa 
 

3.222.187,63 
 

4.991.893,71 
 

      
 

      

 

10000 TITOLO 1 

 

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA 

E PEREQUATIVA 

 

11.125.724,34 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

39.898.358,74 

0,00 

 

37.887.746,48 

0,00 

 

36.497.978,00 

 

36.641.631,00 

 

20000 TITOLO 2 

 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

 

4.612.357,81 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

8.622.525,13 

0,00 

 

7.809.901,22 

0,00 

 

2.071.891,00 

 

2.071.891,00 

 

30000 TITOLO 3 

 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

 

6.636.578,18 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

14.953.083,41 

0,00 

 

13.798.851,42 

0,00 

 

11.010.420,00 

 

11.010.420,00 

 

40000 TITOLO 4 

 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

 

6.262.178,40 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

12.226.226,46 

0,00 

 

10.124.053,76 

0,00 

 

7.413.483,00 

 

9.388.729,49 

 

50000 TITOLO 5 

 

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 

 

1.000.832,60 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

13.379.033,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

60000 TITOLO 6 

 

ACCENSIONE PRESTITI 

 

1.145.061,97 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

70000 TITOLO 7 

 

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 

 

0,00 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

43.379.033,00 

0,00 

 

44.417.562,00 

0,00 

 

15.455.328,00 

 

0,00 

 

90000 TITOLO 9 

 

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 

 

2.795.143,04 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

9.120.000,00 

0,00 

 

38.155.124,00 

0,00 

 

43.230.656,00 

 

0,00 

 

      

 

TOTALE TITOLI 

 

33.577.876,34 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

141.578.259,74 

0,00 

 

152.193.238,88 

0,00 

 

115.679.756,00 

 

59.112.671,49 

 

      

 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

 

33.577.876,34 

 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

 

 

141.578.259,74 

0,00 

 

156.389.995,80 

0,00 

 

119.610.575,36 

 

60.778.759,09 

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente


